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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
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5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

لازار برمن |  

اسرائیل در ماه نوامبر با نابودی رهبری و هزاران جنگجوی 

گروه تروریستی لبنانی، حزب الله، قدرتمندترین نماینده 

ایران پله های جنگ را یکی پس از دیگری پیمود.

چند روز بعد، شورشیان سنی سوریه از موفقیت های 

اسرائیل استفاده کردند و از ادلب به سمت جنوب رفتند و 

به حکومت نیم قرنی خانواده اسد در سوریه پایان دادند و 

پل زمینی بین ایران و حزب الله را بستند.

زرادخانه موشکی پر افتخار تهران نیز ثابت کرد که بسیار 

ضعیف است. دو حمله گسترده این کشور به اسرائیل در سال 

جاری منجر به کشته شدن یک مرد فلسطینی و زخمی شدن 

یک دختر 7 ساله بادیه نشین شد. در پاسخ، اسرائیل نشان 

داد که می تواند حملات هوایی گسترده ای به سایت های 

حساس ایران انجام دهد. جنگنده های نیروی هوایی 

رژیم صهیونیستی همچنین با انهدام آتشبار های پیشرفته 

پدافند هوایی جمهوری اسلامی، راه را برای حملات آتی به 

زیرساخت های حساس باز کردند.

اگرچه تمرکز اسرائیل ماه ها بر تحولات چشمگیر سراسر 

مرزهای شمالی اش بوده است، اما اکنون به موضوعی 

بازگشته است که پیش از 7 اکتبر بر بحث های 

امنیتی اسرائیل و غرب حاکم بود، یعنی همان 

برنامه هسته ای ایران که از اکنون موضوع داغ 

اسرائیل است.

یک سؤال ذهن همه را درگیر کرده است و آن این است 

که آیا ضعف جدید ایران باعث می شود که از ایجاد جرقه 

درگیری با دشمنان قدرتمندترش اجتناب کند یا جمهوری 

اسلامی ثابت خواهد کرد که بقای حکومتش در گرو دستیابی 

به سلاح هسته ای است؟

کشورهای غربی که تلاش می کنند مانع از پیشبرد برنامه 

هسته ای ایران شوند، زنگ خطر را به صدا در می آورند. روز 

سه شنبه، انگلیس، فرانسه و آلمان ایران را متهم کردند که 

ذخایر اورانیوم بسیار غنی شده خود را به »سطوح بی سابقه  

غنی سازی« افزایش داده است.

بدون هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ذخایر اورانیوم غنی شده 

ایران به سطوح بالایی رسیده است که ایران با این سطح از 

اورانیوم توانایی تولید سریع مواد شکافت پذیر کافی برای 

چندین بمب هسته ای را دارد.

در گزارشی در اوایل دسامبر، دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا 

هشدار داد که »ایران اکنون مواد شکافت پذیر کافی برای 

ساخت بیش از 12 بمب هسته ای دارد«.

به رغم پیشرفت های ایران، برنامه هسته ای کمابیش در جایی 

که قبل از 7 اکتبر بود، متوقف شده است. ایران اورانیوم را 

از مرز 60 درصد فراتر نبرده است و زمان تخمینی ساخت 

بمب کاهش یافته است.

راز زیمت، تحلیل گر مطالعات ایران در دانشگاه تل آویو، گفت: 

»موضوعات اصلی تغییر نکرده است، اما با این حال، لفاظی 

ایرانی در سال گذشته  به طرز محسوسی تندتر شده است.«

سیستم های پدافند معیوب یا 
غافل گیری اسرائیل؟

ضعف شدید ایران و ضعف شدید ایران و 
اقدام برای هسته ای شدناقدام برای هسته ای شدن



22

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و هشتاد و نه
سال سوم  سه شنبه  4 دی 1403

یدیعوت آحارونوت

فرهاد المصری | 

مقامات ایرانی گستاخانه درباره بدهی های 

بشار اسد و معاهدات دوجانبه امضاشده بین 

جمهوری اسلامی و نظام او صحبت می کنند، 

با این فرض که این توافقنامه ها هنوز معتبر 

هستند و دولت جدید دمشق آن ها را به رسمیت 

خواهد شناخت.

نظام ایران هنوز درک نکرده است که سوری ها 

آن را بدترین و بزرگ ترین شیطان می دانند.

برای سوری ها، ایران برجسته ترین متحد 

اسد باقی می ماند. 

ایران مسئولیت حقوقی، سیاسی، اخلاقی 

و اقتصادی خود را برای دست داشتن در 

قتل عام، جنایات علیه بشریت و جنایات 

جنگی مرتکب شده در سوریه بر عهده دارد. 

مردم سوریه هرگز هیچ گونه عادی سازی با 

ایران را نمی پذیرند، مگر اینکه شرایط زیر 

برآورده شود:

• ایران باید غرامت کامل تمام خسارات جانی و 

مادی به خزانه دولت سوریه را که تا سقف 500 

میلیارد دلار تخمین زده می شود، بپردازد.

• ایران باید عذرخواهی رسمی از دولت و 

مردم سوریه به خاطر همه جنایات، کشتارها 

و تخلفات خود و گروه های تروریستی اش در 

سوریه صادر کند.

• ایران باید رسما متعهد شود که در امور داخلی 

سوریه دخالت نکند.

• تمامی رهبران شبه نظامیان ایرانی باید برای 

پیگرد قانونی توسط دادگاه های سوریه به 

دولت این کشور تحویل داده شوند.

• دولت موقت سوریه باید همه سازمان ها 

و جوامع مرتبط یا تحت حمایت ایران را، 

صرف نظر از اینکه به عنوان مؤسسه های 

خیریه یا مراکز فرهنگی و مذهبی فعالیت 

می کنند، ممنوع و منحل کند. 

• دولت موقت دمشق باید برای ممنوعیت 

ورود ایرانیان به خاک سوریه و ممنوعیت 

سفر شهروندان سوری به ایران اقدام فوری 

انجام دهد. گذرنامه های سوری باید حاوی 

یادداشتی باشد مبنی بر اینکه دارنده می تواند 

به همه کشورها به جز ایران سفر کند. 

• منافع ایران در سوریه باید به حداقل ممکن 

کاهش یابد و تنها از طریق یک شخص ثالث 

مدیریت شود. 

• دارایی ها، اموال و دارایی های ایران باید 

مصادره شوند، زیرا در ترویج تروریسم و 

افراط گرایی در سراسر جهان نقش داشته اند. 

https://tinyurl.com/2dont3d3

یه  ایران باید در قبال سور
پاسخگو باشد 

ضعف شدید ایران 
و اقدام برای هسته ای شدن سیاست خارجی ایران

احمـد حق طلـب، فرمانـده امنیـت 

هسته ای سپاه پاسداران در ماه آوریل 

در حالـی کـه تهـران در انتظار پاسـخ 

اسرائیل بود، گفت: »تهدیدهای رژیم 

صهیونیستی علیه تأسیسات هسته ای 

ایـران، امـکان بازنگـری در دکتریـن 

هسته ای و انحراف از ملاحظات قبلی 

را فراهـم می کند«.

مشـاور رهبر نیز در ماه مـی گفت: »ما 

تصمیمی برای ساخت بمب هسته ای 

نداریم، اما اگر موجودیت ایران تهدید 

شود، چاره ای جز تغییر دکترین نظامی 

وجود نخواهد داشت«.

لفاظی ایران در قبال تولید تسلیحات 

هسته ای نشانه ای از جنگ هسته ای 

قریب الوقوع نیست. انقضای توافق 

برجام سال 2015 در سال 2025 و 

چراغ سبز ترامپ برای توافقات جدید 

ممکن است کشورهای اروپایی را تحت 

فشار قرار دهد تا از موضع تهاجمی علیه 

ایران اجتناب کنند. ایران همچنین با 

نظارت شدیدتر توسط ناظران هسته ای 

سازمان ملل موافقت کرده است.

البتـه اطلاعـات آمریـکا و اسرائیـل 

از جملـه  را  فعالیت هـای جدیـدی 

مدل سازی های کامپیوتری، متالورژی 

شناسـایی  انفجـاری  تحقیقـات  و 

کرده انـد کـه به طـور بالقـوه زمینـه را 

برای تولید یک سلاح هسته ای فراهم 

می کنـد. حمـلات هوایـی اسرائیـل 

بـه ایـران در مـاه اکتـبر، تجهیزاتـی 

را کـه بـرای سـاخت سـلاح هسـته ای 

می توانسـت اسـتفاده شـود، منهـدم 

کـرد کـه نشـان می دهـد اطلاعـات 

اسرائیـل در پـروژه تسـلیحاتی ایـران 

بسـیار بـالا اسـت.

بـا از بیـن رفـتن قـدرت بازدارندگـی 

ایـران در برابـر اسرائیـل، صداهایـی 

که خواسـتار حمله اسرائیل بـه برنامه 

هسته ای ایران هستند بلندتر می شود. 

مقامات ارتش اسرائیل هفته گذشـته 

به خبرنگاران گفتند که نیروی هوایی 

ارتـش اسرائیـل بـه آماده سـازی خـود 

برای حملات احتمالی علیه تأسیسات 

هسـته ای ایـران ادامـه می دهد.

در  شـگرف  تغییـرات  بـه  توجـه  بـا 

غرب آسـیا، به ویژه سـقوط بشـار اسـد 

که به نیروی هوایی اسرائیل اجازه داد 

تا اکثریت قریب به اتفاق پدافندهای 

هوایـی سـوریه را از بیـن بـبرد، ارتـش 

اسرائیل بـر این باور اسـت کـه اکنون 

فرصتـی بـرای حملـه بـه سـایت های 

هسـته ای ایـران وجـود دارد.

چالش این اسـت که »حمله بـه برنامه 

هسته ای ایران در سایت های متعددی 

که باید در آن ها حمله شود، به گونه ای 

کـه مطمـن شـد آسـیب هایی جـدی 

وارد شـده اسـت کـه جـبران آن بـرای 

سـال ها سـخت خواهـد بـود، بسـیار 

سـخت است«.

ایـران سـخت تـلاش کـرده اسـت تـا 

چنیـن حملـه ای را به شـدت سـخت و 

پیچیـده کنـد.

ایران سال ها وقت صرف کرده است تا 

زیرساخت های خود را با پراکنده کردن 

فعالیت هـای مرتبـط بـا غنی سـازی 

اورانیـوم، جابجایـی آن هـا بـه عمـق 

بسـیار پاییـن و زیرزمینـی و مسـدود 

کـردن مسـیر بازرسـان تـا حـد امکان 

انعطاف پذیـر کنـد.

اسرائیـل ممکـن اسـت منتظـر بمانـد 

تـا دولـت ترامـپ در مـورد نیازهـای 

تسـلیحاتی اش بـرای حملـه بـه ایران 

تصمیـم بگیـرد، در حالـی کـه ایـران 

احتمالاً قبـل از تصمیم گیـری منتظر 

اجـرای سیاسـت ترامـپ اسـت. هـر 

دو طـرف آمـاده مذاکـره هسـتند، امـا 

نتیجه نامشخص است. اگر مذاکرات 

بـا شکسـت مواجـه شـود، انقضـای 

تحریم های »بازگشت« شورای امنیت 

سـازمان ملل علیه ایـران در ماه اکتبر 

سال 2025 به غرب برای برنامه ریزی 

یـک اقـدام فـوری هشـدار می دهـد.

https://tinyurl.com/27t5jw4c
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بنیاد دفاع از دموکراسی ها

ویل سلبر  | 

از زمـان دسـتگیری یـک مـرد افغـان در 

شـهر اوکلاهامـا در روز 8 اکتـبر بـه اتهـام 

برنامه ریزی برای حمله تروریسـتی در روز 

انتخابات، 11 فرد دیگر توسط سازمان های 

مجـری قانـون فـدرال و ایالتـی بـه دلیـل 

حمایـت از داعـش یـا ایـران دسـتگیر یـا 

متهـم شـده اند.

هـم داعش و هـم سـپاه پاسـداران انقلاب 

اسـلامی در سـال های اخیـر بارهـا تلاش 

کرده اند آمریکایی هـا را هدف قرار دهند و 

بکشـند و این گروه ها همچنان یک تهدید 

دائمی هسـتند.

تبلیغـات داعـش در رادیکالیـزه کـردن 

مسـلمانان آمریکایی مؤثر بوده اسـت. در 

حالی که این گروه از سـال 2017، زمانی 

که آکاید اولاح بنگلادشی، بمب لوله ای را 

در متروی شـهر نیویورک تا حـدی منفجر 

کـرد که منجـر بـه زخمی شـدن چهـار نفر 

شد، حمله موفقیت آمیزی در آمریکا انجام 

نـداده اسـت، امسـال در مـوارد متعـددی 

انجـام  را  خـود  کار  خطرناکـی   به طـرز 

می دادنـد.

به رغم قدرت ماندگاری بین المللی داعش، 

به نظر می رسـد دولت بایدن مصمم است 

تا حضور ارتش آمریـکا در عراق و مأموریت 

آن علیـه داعـش را »کاهـش دهـد«. ایـن 

موضـع منعکس کننـده تصمیـم بـاراک 

اوبامـا در سـال 2011 بـرای خروج اسـت 

که به احیای مجدد داعـش در منطقه و به 

قدرت رسـیدن کمک کـرد و بـه اوج قدرت 

خـود در تـرف موصل عـراق توسـط این 

گروه و اعلام خلافت در سال 2014 منجر 

شـد. با پیروی از بایـدن، نیروهای امنیتی 

عراق احتـمالاً ظرفیت مهار یـک داعش را 

که در حال ظهور اسـت، نخواهند داشت.

علاوه بر ایـن، در حالی که محـور مقاومت 

ایـران ضربه جدی خـورده اسـت، به لطف 

لشکرکشـی های مؤثر ارتش اسرائیل علیه 

حزب اللـه و حماس و سـقوط بشـار اسـد، 

رئیس جمهور سـوریه، ایران و دستیارانش 

همچنـان تهدیدی مسـتمر بـرای آمریکا و 

این کشـور هستند. 

به رغـم عقب نشـینی  شـبکه های نیابتـی 

ایران، نفوذ سپاه پاسـداران همچنان یک 

تهدید دائمـی و معتـبر بـرای آمریکایی ها 

در سراسر جهان اسـت.

https://tinyurl.com/2auz66kz

تمایل داعش و ایران برای 
یکا  حمله به آمر

سوریه هنوز تسلیحات شیمیایی دارد
منطقه

فارن افرز

گرگوری کوبلنتز/ ناتاشا حال  |

پس از 13 سال جنگ داخلی، سرنگونی 

بشار اسد، رئیس جمهور سوریه سریع تر و 

با خونریزی بسیار کمتر از آنچه که انتظار 

می رفت، اتفاق افتاد. در جریان جنگ 

داخلی وحشیانه سوریه، اسد بیش از 

300 بار از سلاح های شیمیایی علیه 

شهروندان خود استفاده کرد و هزاران 

تلفات به بار آورد. بدترین مسئله چنین 

حمله ای رگبار راکت های پر از سارین )یک 

ترکیب شیمیایی فسُفُری مخرب سیستم 

اعصاب و ماده ای بسیار سمی و مرگبار 

 ]C4H10FO2P[ با فرمول شیمیایی

است( بود که در ماه آگوست سال 2013 

علیه غوطه حومه دمشق شلیک شد و 

حدود 1 هزار و 400 نفر کشته شدند. 

تصاویر ترسناک اجساد پوشیده شده با 

ملحفه های سفید )برخی از 400 کودکی 

که در این حمله مسموم شدند( نمادی 

از ظلم دولت اسد شد. خوشبختانه، با 

پیشروی گروه های شورشی به سمت 

دمشق به عنوان بخشی از حمله برق آسا، 

صحنه مشابهی تکرار نشد.

سازمان های  گذشته،  سال   11 در 

بین المللی در تلاش برای از بین بردن 

سلاح های شیمیایی سوریه بوده اند. 

در سال 2013، پس از حمله غوطه، 

حکومت اسد کنوانسیون سلاح های 

شیمیایی را امضا کرد که این سلاح ها را 

ممنوع می کند. تحت نظارت سازمان منع 

تسلیحات شیمیایی، سازمان بین المللی 

که مسئول اجرای این معاهده بود، 

حکومت ذخایر سلاح های شیمیایی 

اعلام شده خود را که شامل هزار و 300 

تن سلاح و مواد شیمیایی بود، منهدم 

کرد؛ اما حتی زمانی که اسد در حال نابود 

کردن سلاح های اعلام شده خود بود، 

ارتش سوریه به عنوان بخشی از کارزار 

وحشیانه ضد شورش خود علیه مخالفان، 

از نوع جدیدی از سلاح های شیمیایی، 

بمب های بشکه ای کلر )عنر شیمیایی 

سبز مایل به زرد که زهرین، گازدار و بدبو 

است( استفاده کرد.

در مواجهه با این خطرات، اقدام نظامی 

به تنهایی، مانند صدها حمله هوایی که 

اسرائیل از زمان فروپاشی حکومت اسد 

به زیرساخت های نظامی سوریه انجام 

داده است، پاسخی کافی نیست. چنین 

حملاتی می توانند اهداف خود را از دست 

بدهند، باعث تخریب ناقص شوند و اسناد 

لازم برای ردیابی سلاح های مخفی را از 

بین ببرند. بازدید بازرسان بین المللی 

تسلیحات برای بررسی سرنوشت این 

سلاح ها، اطمینان از دزدیده نشدن 

آن ها و نظارت بر انهدام آن ها ضروری 

است. تخریب زیرساخت های نظامی این 

کشور از جمله ناوگان دریایی و انبارهای 

تسلیحات معمول توسط اسرائیل نیز 

به شدت دولت جدید را تضعیف می کند 

و توانایی آن را برای ایمن سازی کشور در 

برابر تهدیدات داخلی و خارجی کاهش 

می دهد. این امر می تواند باعث شود 

مقامات حکومتی تمایل چندانی به 

کنار گذاشتن هرگونه دارایی نظامی، 

از جمله سلاح های شیمیایی نداشته 

باشند. حتی هدف قرار دادن تأسیسات 

شناخته شده تسلیحات شیمیایی در 

دمشق توسط اسرائیل ممکن است مفید 

نباشد، زیرا حکومت احتمالاً ذخایر خود 

را به مکان هایی منتقل کرده است که 

برای سازمان منع سلاح های شیمیایی 

شناخته نشده است.

اگرچه دولت بایدن می تواند روند نابودی 

تسلیحات شیمیایی باقی مانده سوریه 

و حمایت از تلاش ها برای پاسخگو 

کردن عاملان حملات شیمیایی به 

خاطر جنایات خود را آغاز کند، اما این 

مسئله به دولت آینده ترامپ بستگی دارد 

که این اقدامات را انجام دهد. دونالد 

ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری 

خود تعهدی قوی به اجرای هنجارهای 

جهانی علیه سلاح های شیمیایی نشان 

داد. در سال های 2017 و 2018 او 

دستور دو حمله موشکی را صادر کرد تا 

دمشق را به دلیل استفاده از سلاح های 

شیمیایی تنبیه کند و توانایی آن را برای 

استفاده از این سلاح ها تنزل داده و از 

انجام حملات بعدی بازدارد.

https://tinyurl.com/228ow2kk
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سایر حوزه ها

واشنگتن با خطرات زیادی در برابر سوریه مواجه است
مؤسسه واشنگتن

آرون وای زلین |   

واشـنگتن در حـال بازگشـت به دمشـق 

است، برای اینکه با دولت انتقالی جدید 

به رهـبری گـروه شورشـی هیئـت تحریر 

شـام تعامل کنـد. یافته های ایـن هیئت 

بر تعامـل آینده آمریـکا با رهـبران جدید 

سـوریه، از جملـه تصمیـم در مـورد لغـو 

تحریم هـا، تأثیـر خواهـد گذاشـت. این 

دیـدار در بحبوحـه نگرانی هـا درمـورد 

سوءاسـتفاده احتمالـی داعـش از ایـن 

وضعیـت انجـام می شـود.

هیئت تحریر شام )HTS( در تلاش است 

تا با اقدامات مختلف، جایگاه خود را در 

معادلات سـوریه تثبیـت کند. ایـن گروه 

که از سـوی آمریکا به عنوان یک سازمان 

تروریسـتی خارجـی شـناخته می شـود، 

با برقـراری ارتباط با مقامات کشـورهای 

مختلـف، به دنبـال کسـب مشروعیـت 

بین المللی است. در مرحله اول، هیئت 

تحریر شـام تلاش کـرد حمایت سـازمان 

ملل، کشورهای غربی، کشورهای عربی 

و ترکیـه را برای رهبری سـوریه به دسـت 

آورد. ایـن گروه بـا تحت کنـترل درآوردن 

مناطق مختلف سوریه، دستگاه حکومتی 

خـود را بـر آن هـا اعـمال کـرد و فرایندی 

بـرای حقیقت یابـی فسـاد نظام پیشـین 

و پیاده سـازی سیسـتم شایسته سالاری 

آغـاز نمود.

جزئیـات بیشـتر در مـورد فـاز دو نیـز در 

دسـترس اسـت؛ در مرحلـه دوم، هیئـت 

تحریر شام مقدمات برگزاری گفت وگوی 

ملی در سـوریه را تکمیل کرده اسـت که 

نمایندگانی از جوامع و گروه های مختلف 

سیاسـی در آن حضـور خواهند داشـت. 

نخستین نشست این فرایند، با مشارکت 

جناح های نظامی شورشی برگزار خواهد 

شـد، اما جزئیات بیشـتری از این مرحله 

هنـوز منتـشر نشـده اسـت. مرحلـه دوم 

آزمونـی بـرای ارزیابـی تمایـل هیئـت 

تحریر شـام به اشـتراک گذاری قـدرت با 

بخش های گسترده تر جامعه است. این 

گفت وگوها فرصتی برای واشنگتن فراهم 

می کند تـا شـناخت بهـتری از جامعیت 

هیئـت تحریـر شـام و مـدل حکومتی آن 

در مناطـق تحت کنترل خـود، به ویژه در 

ادلـب، بـه دسـت آورد. موفقیـت در این 

مرحله می تواند انتقال قدرت را تضمین 

کند، اما احتمال برانگیختن واکنش های 

محلی نیز وجـود دارد.

آمریـکا  هیئـت  آمریـکا؛  اولویت هـای 

در سـوریه بـر سـه اولویـت تمرکـز دارد؛ 

به دسـت آوردن اطلاعـات در مـورد محل 

اختفای آمریکایی های ربوده شده توسط 

نظام سابق، روشن کردن آینده مأموریت 

ضدتروریسم آمریکا، ارائه معیارهایی برای 

سنجش توانایی هیئت تحریر شام برای 

حفظ نظم و قانون و در نهایت این هیئت 

همچنیـن در مـورد کاهـش تحریم هـای 

سوریه مربوط به نظام سابق بحث خواهد 

کرد، اما اگر هیئت تحریر شام به انحصار 

قدرت ادامه دهد، ممکن است تحریم ها 

حفظ شـوند.

https://shorturl.at/g9fUF

دیفنس وان

جیمز جفری |   

یــک نکتــه کلیــدی، تغییــر شــکل نقــش 

شبه نظامیان کرد در سوریه خواهد بود.

ــت اســد، همــراه  فروپاشــی دوره ای دول

بــا بســیاری از شــبکه های منطقــه ای 

ــیای  ــوی غرب آس ــه س ــا را ب ــران، دره ای

ــاز، امــا خطراتی نیــز ایجاد  صلح آمیزتر ب

کــرده اســت. 

در میــان ایــن چالش هــا، کمــک بــه 

شریــک مؤثــر آمریــکا در مقابلــه بــا 

داعــش، نیروهــای دموکراتیــک ســوریه 

ــه  ــت ک ــا SDF اس ــا ی ــبری کرده ــه ره ب

ــای  ــی کرده ــده سیاس ــوان نماین به عن

ســوریه ظاهــر شــود. ایــن امــر مســتلزم 

دور شــدن از ریشــه های آن در گــروه 

ــگاه  ــه پ ک ک و جای ــب ترکی جدایی طل

آن به عنــوان »دولــت و شــبه نظامی در 

ــه  ــت« اســت. واشــنگتن وظیف ــک دول ی

ــا  ــی دارد ت ــع ژئوپلیتیک ــی و مناف اخلاق

اطمینــان حاصل کنــد که کردهــا از نظر 

ــا  ــبرد ب ــوند و ن ــوب نمی ش ــی سرک نظام

داعــش عقــب نمانــده اســت. امــا آمریکا 

ــور  ــک کش ــدود از ی ــور نامح ــد به ط نبای

ــک  ــوان ی ــوریه به عن ــل س ــرد در داخ ک

شریــک دائمــی مبــارزه بــا تروریســم، در 

برابــر مقاومت دولــت ملی جدید ســوریه 

و پادشــاه منطقــه، ترکیــه حمایــت کند.

نیروهای دموکراتیک سوریه در مبارزه با 

بقایــای داعــش بی بدیل باقــی مانده اند 

و دولــت جدیــد در حــال حــاضر قــادر به 

اداره میلیون ها ســوری کــه اکنون تحت 

حاکمیت کردها هســتند، نیست.

ــر  ــد اجتناب ناپذی ــز بای ــال نی ــا انتق ام

کــه  مدت هاســت  ترکیــه  باشــد. 

نیروهــای دموکراتیــک ســوریه را بــا 

توجــه بــه روابــط غیرقابــل انــکار آن 

بــا پ ک ک به عنــوان یــک تهدیــد 

ــد.  ــی می دان ــت مل ــرای امنی ــدی ب ج

از آغــاز ســال 2016، آنــکارا یک سری 

ــلحانه را برای جلوگیری  تهاجمات مس

از گســترش نیروهــای SDF در امتــداد 

مرز آغــاز کــرد، که تنهــا زمانــی متوقف 

ــکارا سرانجــام  شــد کــه واشــنگتن و آن

در اکتــبر 2019 آتش بســی را بــرای 

ــد.  شــمال شرقــی ســوریه امضــا کردن

ــا تحریرالشــام و  دولــت موقــت ســوریه ب

ــادر  ــت ق ــود در نهای ــای خ ــایر نیروه س

ــا  ــی، ب ــا کمــک بین الملل ــود ب خواهــد ب

ــد.  ــه کن ــای داعــش مقابل بقای

ــا آمریکا  اقدامات بیشــتر در هماهنگی ب

مــورد نیاز اســت. تجربــه نشــان می دهد 

کــه تــا زمانــی کــه واشــنگتن پیــام بــدی 

ــوریه  ــک س ــای دموکراتی ــد، نیروه نده

و حامیــان پ ک ک آن »دولــت در یــک 

دولــت« را انتخــاب و تصــور می کننــد که 

آمریکا به محافظت از آن ادامه می دهد.

https://tinyurl.com/2958sxag

سیاست خارجی آمریکا

سقوط اسد زمینه را برای صلح گسترده تر فراهم می کند
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وپا ار

ماجرای اسرائیل و سقوط اسد

اسرائیل نباید کردها را در جنگ بقای خود رها کند

موسسه واشنگتن

آسف اوریون |

تا آنجا که به اسرائیل مربوط می شود، سقوط 

حکومت اسد ضربه سختی به ایران و »محور 

مقاومت« آن در منطقه است که مزایای بالقوه 

متعددی برای منافع اسرائیل دارد. علاوه بر 

 قطع یک حلقه حیاتی در هلال راهبردی

 تهران - بغداد - دمشق - بیروت )یا »هلال 

شیعی«(، می تواند مسیر لجستیکی به 

سواحل مدیترانه را نیز قطع کند و شکست 

بزرگی برای آرمان های تسلیح مجدد 

حزب الله ایجاد کند و ارتباط صنعتی-

استراتژیک ایران از جبهه های مختلف جنگ 

در مرزهای اسرائیل را قطع کند. در همین 

حال، روسیه به دنبال حفظ پایگاه های خود 

در سوریه و کاهش حضور نظامی خود در 

آنجا است که می تواند آزادی عمل اسرائیل 

در این منطقه را افزایش دهد.

با ایـن حال، وضعیـت جدید بـا انبوهی 

از تهدیـدات نوظهـور نیز همراه اسـت. 

تروریسـت های جهادی، اعـم از بقایای 

داعـش، عنـاصر افراطـی گروه هـای 

شورشـی کـه اسـد را سرنگـون کردنـد، 

در  می تواننـد  بازیگـران،  سـایر  یـا 

نزدیکـی جوامـع اسرائیلـی در منطقـه 

بلندی هـای جـولان پیـشروی کننـد. 

زرادخانـه حکومـت، از جملـه بسـیاری 

از تسـلیحات پیشرفتـه، می توانـد علیـه 

اسرائیـل باشـد. عنـاصر افراطـی عـرب 

سـنی کـه برخـی از آن هـا توسـط ترکیه 

حمایت می شـوند، می تواننـد تهدیدی 

بـرای ثبات در کشـور همسـایه اردن که 

یک سـتون حیاتـی در معـماری امنیت 

ملی اسرائیل اسـت، ایجاد کنند. ایران 

به نوبـه خود ممکن اسـت به دنبال 

حفظ یا حتی گسـترش نفـوذ منطقه ای 

خود برای جبران خسـارات خود باشد. 

اگرچه نیروها و نیروهـای نیابتی ایرانی 

در حال فـرار از سـوریه بوده انـد، تهران 

بـا برخـی از گروه هـای شورشـی پیـروز 

در تمـاس اسـت و به دنبـال تهاجـمات 

جدیـد اسـت.

اسرائیل قبلاً برای پیشـبرد این اهداف 

اقدام کرده اسـت. ابتدا، بلافاصله پس 

از سـقوط اسـد، تقویـت دفاعی خـود را 

در بلندی های جولان آغاز کرد. سـپس 

ارتـش اسرائیـل ]IDF[ عملیـات حمله 

2024 اسرائیل به سـوریه را آغاز کردند 

کـه بخشـی از آن شـامل صدهـا حملـه 

بـود کـه بیشـتر زرادخانـه سـوریه را بـا 

تمرکـز بـر پایگاه هـای نظامـی، پدافند 

هوایی، موشک های بالستیک، انبارهای 

نظامـی،  هواپیماهـای  تسـلیحات، 

دارایی های دریایـی و تولیدات مختلف 

نابـود کرد.

https://tinyurl.com/24gmnebz

هاآرتص

ایتای آنگل |   

یک گروه در سوریه، که در واقع یک ملت 

هسـتند، پتانسـیل یک اتحـاد واقعی با 

اسرائیل را دارند: کردها. این گروه اکنون 

در بحبوحه حمله احتمالی جهادی های 

تحـت حمایـت ترکیـه در خطـر وجودی 

قـرار دارد. اسرائیـل بایـد بیـش از حرف 

زدن و وعده دادن، به کردها کمک کند.

هنگامـی که آشـکار شـد نظـام اسـد در 

سوریه محکوم به شکست است و عمدتاً 

با گروه های جهادی جایگزین می شود، 

کردها بـرای همـکاری بـه اسرائیل روی 

آوردند.

کردهـا بـا جمعیتـی حـدود 35 میلیون 

نفـر، بزرگ تریـن مـردم بـدون تابعیـت 

هسـتند. اما قـرارداد سـایکس-پیکو در 

سال 1916 بین بریتانیا و فرانسه آن ها 

را بین چهار کشـور سـوریه، عراق، ایران 

و ترکیـه پراکنـده کرد. 

طـی انقلاب هـای جهـان عـرب بیـش 

از یـک دهـه پیـش، کردهـا توانسـتند 

سرزمین هایی را در شمال سوریه و عراق 

به دسـت آورند. آن هـا تا به امـروز مراقب 

هسـتند کـه ایـن مناطـق مـورد اتهـام را 

دولـت نخواننـد و بـر سر تعاریـف بحـث 

می کنند. در سوریه آن ها خودمختاری، 

یا منطقه یا ایالتی را به دسـت آورده اند، 

بدون اینکـه صریحاً آن را دولـت بدانند. 

این منطقه در شمال شرقی سوریه تقریباً 

سـه برابر اسرائیل اسـت.

دشـمنان کردهـا دشـمنان اسرائیـل 

هسـتند، ایران، حزب الله، بشـار اسـد، 

جهادی ها و تـا حدودی حتـی اردوغان 

کـه روز بـه روز بـا ایـن رژیـم دشـمنی 

بیشـتری می کنـد. کردهـا بـه اسرائیـل 

به عنوان یک الگو نگاه می کنند. کردها 

در کوه هـا و جنگل هـای شـمال عـراق 

در مرز ایران و در دشـت های سـوریه در 

جبهـه علیـه جهاد داعـش و القاعـده به 

مطالعـه تاریـخ اسرائیـل و فلسـفه یهود 

پرداخته انـد.

ایـن فقـط بـه خاطـر علاقـه بـه اسرائیل 

نیسـت، بلکه به این دلیل است که آن ها 

معتقدند سرنوشت دو ملت یکسان است.

هیچ کس پیشنهاد نمی کند که اسرائیل 

باید در باتلاق سوریه غرق شـود یا ترکیه 

را بـه چالـش بکشـد. کردهـا را می تـوان 

برای نبرد بـا پهپادهای ترکیـه و جهادی 

تسلیح کرد. دوسـتان اسرائیل در کنگره 

آمریـکا را می تـوان متقاعد کرد کـه برای 

آتش بس فشـار بیاورند یـا آمریکایی ها را 

متقاعد کنند که در شمال سوریه بمانند.

https://tinyurl.com/24atfg2x

رژیم صهیونیستی
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داخلی آمریکا

حزب جمهوری خواه از کنترل خارج شده است

اینتلیجنسر

بن جیکوبز |   

دونالد  ریاست جمهوری  دوره  اولین 

ترامپ، یک نمایش مزخرف در کاپیتول 

هیل بود. کنگره دائماً با پیام های ناگهانی 

رئیس جمهور وارونه می شد. )در سال 

2018، او حتی طولانی ترین تعطیلی 

دولت در تاریخ آمریکا را اعلام کرد.( بر اساس 

هفته گذشته، این روزهای خوش گذشته 

در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ تلقی 

خواهد شد. در طلوع حکومت یکپارچه 

واشنگتن، جمهوری خواهان حتی  در 

نمی توانستند در مورد روشن نگه داشتن 

چراغ ها به توافق برسند. آنچه که یک امر 

نسبتاً فرمولی بود، توافق دو حزبی که 

توسط مایک جانسون رئیس مجلس برای 

جلوگیری از تعطیلی دولت منعقد شد، 

در عوض به 48 ساعت هرج و مرج تبدیل 

شد. بدون حمایت محافظه کاران مخالف 

مجلس، او باید با دموکرات ها برای تدوین 

لایحه ای کار کند که از حمایت دو سوم کل 

مجلس برخوردار شود.

تا صبح روز چهارشنبه، هر دو طرف به یک 

لایحه سازش دست یافتند که دولت را تا ماه 

مارس و در بسیاری از اولویت های دیگر، از 

جمله امدادرسانی در بلایای طبیعی، تأمین 

مالی برای کشاورزان و همچنین تأمین مالی 

برای تحقیقات سرطان در دوران کودکی، 

محدودیت های جدید بر سرمایه گذاری  

آمریکا در چین درگیر می کرد.

جمهوری خواهان  خشم  همیشه  این 

راست گرا را برمی انگیخت، اما پس ازآن 

ایلان ماسک شروع به توئیت در مورد آن 

کرد. ثروتمندترین مرد جهان، صاحب 

ایکس و متحد کلیدی ترامپ، صدها بار 

در مورد اینکه چگونه این قانون یک کار 

زشت و ناپسند است، مطالبی را منتشر 

کرد و اغلب ادعاهای نادرستی از این 

قبیل داشت که بودجه »آزمایشگاه های 

سلاح های زیستی« را تأمین می کند.

جمهوری خواهان بلافاصله مخالفت کردند 

و جانسون با یک لایحه حذف شده بازگشت 

که آنچه ترامپ و ماسک می خواستند را 

انجام می داد، دولت را باز نگه می داشت، به 

قربانیان بلایای طبیعی و کشاورزان کمک 

می کرد و همچنین مانع از رسیدن دولت 

به سقف بدهی تا سال 2027 می شد. 

ترامپ در تلاش برای سرکوب مخالفان، 

هر جمهوری خواه را که از لایحه ای حمایت 

می کند که شامل افزایش سقف بدهی 

نمی شود، به ویژه هدف قرار دادن چیپ 

روی، یکی از اعضای ارشد گروه جناح 

راست را تهدید کرد. افزایش سقف بدهی ها 

مدت هاست که برای جمهوری خواهان 

راست گرا که نگران کسری بودجه هستند، 

بی تفاوت بوده است. تنها سال گذشته، 

تلاش برای افزایش سقف بدهی در زمان 

کوین مک کارتی، رئیس مجلس وقت، 

بحرانی را به وجود آورد که دموکرات ها را 

ملزم به نجات او کرد و بذر برکناری او را 

در پاییز کاشت.

با حضور ماسک و ترامپ، جانسون با رای 

دادن به سمت جلو حرکت کرد، اما 38 

جمهوری خواه به همراه همه دموکرات ها 

به جز دو دموکرات، رهبران خود را نادیده 

گرفتند و رای منفی دادند. صبح روز بعد، 

جمهوری خواهان برای رسیدن به یک 

قطعنامه رضایت بخش که نه تنها بودجه 

دولت را تأمین می کند، بلکه به همه اجازه 

می دهد برای کریسمس به خانه بروند، 

ساعت ها دور هم جمع شدند. به گفته رالف 

نورمن از کارولینای جنوبی، جانسون از 

اعضا می خواست دست خود را بالا ببرند تا 

مشخص کنند کدام مسیر قانونی را ترجیح 

می دهند. مصالحه ای که جانسون مطرح 

کرد، از جمله موارد دیگر، افزایش سقف 

بدهی را از لایحه حذف کرد، اما شامل 

وعده ای در بسته به محافظه کاران مجلس 

نمایندگان برای جفت کردن افزایش سقف 

بدهی آتی با 2.5 تریلیون دلار در کاهش 

بودجه بلندمدت بود. برای دموکرات ها، 

کنار گذاشتن افزایش محدودیت بدهی 

که ترامپ آرزوی آن را داشت، برای جلب 

حمایت آن ها از لایحه ای کمتر گسترده 

نسبت به آنچه قبلاً مذاکره کرده بودند، 

کافی بود. آن ها پیروزی رئیس جمهور 

علناً  که  را  قانون گذاری  در  منتخب 

خواستار آن بود، رد کرده بودند و دولت را 

باز نگه داشتند. در حالی که دموکرات ها از 

از دست دادن مفاد مختلف در توافق اولیه 

وحشت داشتند، هیچ یک از آن ها ارزش 

تعطیلی دولت را نداشت. همه جمعه شب 

از این لایحه حمایت کردند.

در مقابل، 34 جمهوری خواه که بیشتر 

آن ها از جناح راست حزب بودند، این 

کار را نکردند. دلایل عجیب و غریبی 

برای مخالفت برخی وجود داشت، اما 

20 عضوی که در سال 2025 بازگشته 

بودند، به هر دو لایحه اعتراض داشتند و 

در روز پنجشنبه و جمعه رای منفی دادند. 

این نشان می دهد که تا چه حد می تواند 

در کنگره بعدی رویه جمهوری خواهان 

ناراضی برای خنثی کردن جاه طلبی های 

جانسون بزرگ باشد.

موضوع مهم بعدی، ادای سوگند در کنگره 

جدید در 3 ژانویه خواهد بود، همان روزی 

که مجلس باید رئیس خود را انتخاب 

کند. جانسون که برای اولین بار پس از 

چندین دور و نامزدهای مختلف با اختلاف 

اندکی پیروز شد، با یک چالش دشوار 

برای نگه داشتن جایگاه خود روبرو خواهد 

شد. توماس ماسی، یک جمهوری خواه 

از کنتاکی، قبلاً گفته بود که به جانسون 

رای نمی دهد و سایر جمهوری خواهان 

با رهبری او که به آرای دموکرات ها برای 

تصویب قوانین انتقادی متکی است، ابراز 

اختلاف کرده اند. با این حال، لطف ترامپ 

ممکن است او را حداقل در کوتاه مدت 

نجات دهد.

https://B2n.ir/g19067
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افول آمریکا

ارزیابی منافع و نفوذ استراتژیک چین در بریکس

مؤسسه تحقیقات سیاست آفریقا

امانوئل سارپونگ / هاگان سیبیری|   

در گسترش  استراتژیک چین  هدف 

بریکس، ایجاد یک بلوک به رهبری چین، 

به چالش کشیدن سلطه غرب و ترویج 

نظم جهانی چند قطبی است. چین با 

تقویت قدرت اقتصادی به دنبال همکاری 

اقتصادی، دسترسی به منابع و مشارکت 

همه گیر است.

 2023 سال  در  بریکس  گسترش 

را در مورد تسلط غرب  نگرانی هایی 

برانگیخته است و جان بولتون، مشاور 

امنیت ملی سابق آمریکا، این اتحادیه 

را متنوع اما ناسازگار توصیف کرد، اما با 

این حال، راینهارد بوتیکوفر، دیپلمات 

اتحادیه اروپا، این اتحادیه را بسیار 

متخاصم می بیند و در صورتی که اروپا 

نتواند قابلیت خود را ثابت کند، کشورهای 

در حال توسعه احتمالاً به این اتحادیه 

روی می آورند. منافع استراتژیک چین 

در بریکس بسیار مهم است، زیرا دستور 

این  تصمیم گیری  فرآیندهای  و  کار 

بلوک را شکل می دهد. هدف این مقاله 

بررسی منافع استراتژیک چین، موانع 

و پیامدهای بالقوه این بلوک به رهبری 

چین برای توازن قدرت است.

بریکس )برزیل، روسیه، هند و چین( 

گروهی از اقتصادهای نوظهور است که 

در سال 2001 با هدف کسب تسلط 

جهانی پا به عرصه وجود گذاشت. بانک 

توسعه جدید )NDB( که در سال 2014 

تأسیس شد، پروژه های زیرساختی و 

توسعه پایدار را در کشورهای عضو و 

کشورهای در حال توسعه، تأمین مالی 

می کند و جایگزینی برای نهادهای تحت 

سلطه غرب مانند بانک جهانی و صندوق 

بین المللی پول ارائه می دهد. تا سال 

2022، بانک توسعه جدید دارای یک 

سبد سرمایه گذاری به مبلغ 30.2 میلیارد 

دلار بود که به 85 شرکت سرمایه گذاری در 

بخش هایی مانند انرژی های تجدیدپذیر، 

حمل ونقل، آب و فاضلاب، حفاظت از 

محیط زیست، زیرساخت های اجتماعی 

یافته  اختصاص  دیجیتال  فناوری  و 

بود. کشورهای بریکس مجموع تولید 

ناخالص داخلی خود را گسترش داده و 

پیشرفت قابل توجهی در جهت همکاری 

و یکپارچگی اقتصادی داشته اند. چین 

و روسیه در واکنش به تحریم های غرب 

به سمت تجارت با ارزهای محلی روی 

آورده اند. گروه بریکس نفوذ ژئوپلیتیکی 

قابل توجه و موضع متفاوتی در مورد 

مسائل جهانی مانند درگیری های اوکراین 

و غزه به دست آورده است. آن ها از عدالت 

اقلیمی و حمایت مالی از کشورهای در 

حال توسعه دفاع می کنند و بی میلی غرب 

را در پذیرش انتشار گازهای گلخانه ای 

به چالش می کشند.

منافع و نفوذ استراتژیک چین در بلوک 

بریکس برای درک جاه طلبی های این 

کشور بسیار مهم است. چین به عنوان 

بزرگ ترین اقتصاد، برای همکاری با 

اقتصادهای نوظهور تلاش کرده و منافع 

جمعی بریکس را تقویت کرده است. این 

اتحاد توسط چین برای مقابله با سلطه 

غرب استفاده شده است و برزیل، روسیه 

و آفریقای جنوبی همگی به گسترش 

می دهند.  نشان  علاقه  همکاری  

حمایت چین از گسترش اخیر بریکس 

نشان دهنده منافع استراتژیک و نفوذ 

آن در این بلوک استف اما با این حال، 

سایر اعضا اولویت های متفاوتی دارند، 

مانند مبارزه روسیه با تحریم های غرب و 

تمرکز بر توسعه منطقه ای برزیل و آفریقای 

جنوبی که جزو آنان است. کمک های 

 )NDB( مالی چین به بانک توسعه ملی

و ترتیبات ذخیره احتمالی نقش متغیر 

آن را در بانک های توسعه چندجانبه 

برجسته می کند. نفوذ بسیار چین در 

بریکس می تواند به تلاش های هماهنگ 

برای تعمیق روابط اقتصادی با کشورهای 

آفریقایی منجر شود، اما با این حال، 

این تسلط زیاد ممکن است تنش ها را با 

سایر اعضا، به ویژه هند، به دلیل تاریخ 

پیچیده و منافع رقابتی آن ها در منطقه 

افزایش دهد.

بریکس، یک بلوک چند ملیتی با منافع 

گوناگون، با رقابت ژئوپلیتیکی در میان 

کشورهای عضو خود مواجه است. جنگ 

قدرت بین چین و هند، رکود اقتصادی و 

بی ثباتی سیاسی می تواند مانع از توانایی 

آن ها در جهت یابی در مناظر پیچیده 

ژئوپلیتیکی شود. درگیری های مرزی 

طولانی مدت و مناقشات سرزمینی و 

درگیری های اخیر در دره گالوان، روابط 

دوجانبه را تیره کرده است. تنش های 

ژئوپلیتیکی ادامه دار ممکن است به 

دلیل شکاف های سیاسی بین بازیگران 

جدید مانند عربستان، امارات و ایران 

تشدید شود. هند در مورد طرح کمربند 

و جاده )BRI( محتاط است و آن را یک 

سرمایه گذاری اقتصادی برای افزایش نفوذ 

ژئوپلیتیک خود می داند. تشدید شکاف، 

به ویژه در مورد پویایی امنیت منطقه ای 

و اختلافات دریایی در خلیج فارس، 

می تواند بر مسیرهای تجارت جهانی و 

جریان انرژی تأثیر بگذارد.

اجلاس سال 2024 بریکس در روسیه 

بر منافع استراتژیک چین در داخل این 

بلوک تأکید کرد و بر نفوذ اقتصادی و 

ژئوپلیتیکی این کشور تأثیر گذاشت. 

سیاست گذاران باید پیامدهای گسترش 

این بلوک را برای رهبری چین در نظر 

استراتژیک  چالش های  به  و  بگیرند 

برای اطمینان از ارتباط در نظم جهانی 

رسیدگی کنند. بریکس پلاس باید به 

تنش های ژئوپلیتیکی رسیدگی کند، مدل 

رهبری فصلی را اجرا کند و از مشارکت 

نوظهور  اقتصادهای  با  استراتژیک 

استفاده کند. نقش بانک توسعه جدید 

باید گسترش پیدا کند و ظرفیت مالی 

آن برای مقابله با هژمونی غرب و ارتقای 

اهداف توسعه مشترک افزایش یابد.

https://shorturl.at/XkI5l
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غرب آسیا

تغییر حکومت در سوریه
 برای روابط روسیه و ترکیه چه معنایی دارد؟

مسکو تایمز

دیمیتار بچف |  

گزارش ها حاکی از آن است که روسیه از ترکیه برای خروج 

نیروهایش از سوریه کمک خواسته است. همین چند 

هفته پیش، تصور چنین تیتری سخت بود. با این حال، 

در پی فروپاشی چشمگیر حکومت بشار اسد، این اتفاق 

باب میل گزارش سی ان ان ترک بود.

به نظر می رسد نیروهای روسی مستقر در مناطق مختلف 

سوریه مانند صحرای مرکزی و شمال شرقی کردها به 

پایگاه های نظامی روسیه در استان لاذقیه بازگشته اند و 

به گفته اطلاعات نظامی اوکراین ]GUR[، روسیه پرسنل 

و تجهیزات نظامی را با هواپیما به خانه منتقل کرده است.

سرنوشت این پایگاه ها یعنی فرودگاه حمیمیم روسیه و 

تأسیسات دریایی در طرطوس، موضوعی است که حدس و 

گمان ها در موردش زیاد است. روس ها ممکن است چاره ای 

جز رها کردن آن ها نداشته باشند، مگر اینکه بتوانند با هیئت 

تحریر شام ]HTS[ معامله کنند که به آن ها اجازه می دهد 

در آن جا باقی بمانند. رسانه های روسی، شبه نظامیان 

اسلام گرا را که اسد را سرنگون کردند از »تروریست« به 

»مخالفان مسلح سوری« تغییر نام دادند.

استقرار سوریه تنها بخشی از این معما بود، زیرا ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه، فشار ژئوپلیتیکی بر رجب 

طیب اردوغان، همتای ترک خود انباشته کرد. پس از 

اینکه نیروی هوایی ترکیه یک جت تهاجمی زمینی 

روسی سوخو-24 را در ماه نوامبر سال 2015 سرنگون 

کرد، روسیه تحریم های اقتصادی علیه ترکیه اعمال کرد 

و در نتیجه فشارها را بیشتر کرد. در همان زمان، روسیه 

حضور خود را در ارمنستان به عنوان کشوری متخاصم با 

ترکیه، تقویت کرد و نظامی سازی کریمه ضمیمه شده که 

توسط پوتین به عنوان یک »ناو هواپیمابر غرق نشدنی« 

در آن سوی دریای سیاه از ترکیه توصیف شد، به سرعت 

ادامه یافت.

اردوغان و سیاست گذاران ترکیه به طور گسترده تر، عصبانی 

بودند. آن ها نسبت به روسیه احساس آسیب پذیری 

می کردند، اما به غرب نیز اعتماد نداشتند. مشارکت 

آمریکا با کردهای سوریه وابسته به حزب کارگران کردستان 

)پ ک ک( ]PKK[ که در ترکیه و اتحادیه اروپا )و همچنین 

آمریکا نیز( غیرقانونی است، یک عامل تحریک کننده است.

اکنون که روسیه تا حد زیادی سوریه را از دست داده است، 

بخش بزرگی از اهرم فشار آن بر ترکیه نیز از بین رفته است. 

طرف صحبت آنکارا دیگر اسد نیست بلکه هیئت تحریر شام 

است که سابقه همکاری با آن را دارد. به جای پوتین، اردوغان 

باید با دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب به دلیل حمایت 

آمریکا از نیروهای دموکراتیک سوریه ]SDF[ که بخش 

عمده ای از شمال شرق سوریه را کنترل می کند و همچنین 

با کشورهای خلیج فارس و احتمالاً اتحادیه اروپا که از آن 

حمایت خواهند کرد، برای بازسازی کشور صحبت کند.

ارزش سهام روسیه در مقابل ترکیه در سایر جناح ها نیز 

کاهش یافته است. ارتش اوکراین ناوگان دریای سیاه روسیه 

را از کریمه به بندر نووراسییسک رانده است، به این معنی 

که آنکارا اکنون دلیل کمتری برای ترس از تبدیل شدن 

دریا به »دریاچه روسیه« دارد، عبارتی که خود اردوغان در 

سال 2016 در نشست ناتو از آن استفاده کرد.

با خارج شدن سوریه از صحنه، روابط روسیه و ترکیه به نقطه 

اتکای جغرافیایی طبیعی خود باز خواهد گشت: منطقه 

دریای سیاه. انتخاب اردوغان ریسک کردن و به چالش 

کشیدن روسیه نخواهد بود. در عوض، او همچنان به عنوان 

یک واسطه بین پوتین و غرب عمل خواهد کرد. مذاکرات 

احتمالی درباره اوکراین به رهبری ترامپ می تواند یک 

فرصت طلایی برای رهایی از مشکلات باشد.

https://tinyurl.com/28vs5cae

صدای آمریکاتایمز اسرائیل
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

بنیامیـن نتانیاهـو، نخسـت  وزیر اسرائیـل، اعـلام کـرد: کشـورش از تهدیدهـای 

جمهـوری اسـلامی ایـران چشم پوشـی نخواهـد کـرد.

بنیامین نتانیاهو در سـخنرانی خود در پارلمان اسرائیل در روز دوشـنبه سوم دی 

ماه، با اشاره به چالش های بیشتر در مقابل دولت یهود تاکید کرد: »از ]حکومت[ 

جمهوری اسلامی که ما را تهدید به نابودی کرده، چشم پوشی نمی کنیم و مصمم 

هسـتیم که از دسـتیابی این کشور به تسـلیحات هسـته ای و سـلاح های دیگری 

که وطن و شـهرهای ما را تهدید می کننـد، جلوگیری کنیم«.

جیـک سـالیوان، مشـاور امنیت ملـی کاخ سـفید، نیـز پیش تر گفتـه بـود: آمریکا 

نگران اسـت که تضعیـف جمهوری اسـلامی در پـی تحـولات اخیـر در منطقه، به 

سـاخت تسـلیحات هسـته ای از سـوی حکومت ایـران بینجامد.

ایـن مقـام ارشـد کاخ سـفید بـا اشـاره بـه تمایـل برخـی در حکومـت ایـران بـرای 

سـاخت سـلاح و تغییر دکترین هسـته ای، نسـبت به وجود »خطر واقعـی« در این 

بـاره هشـدار داد.

به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، حکومت ایران در پی از دست دادن مسیر زمینی 

خود از طریق سوریه با سقوط نظام بشار اسد، در حال بررسی ایجاد یک کریدور 

هوایی به لبنان است تا بتواند از طریق آن به این گروه تحت حمایت خود کمک کند.

این روزنامه خاطرنشان می کند که این امر نقض توافق آتش بس اسرائیل با حزب الله 

خواهد بود. یک منبع منطقه ای ناشناس به این روزنامه گفت که مذاکرات در این 

زمینه در تهران در حال انجام است. این منبع می گوید کشورهای غربی »نگرانند 

که با توجه به اینکه ]حکومت[ ایران، ]دمشق[ را به عنوان فرودگاه خود در منطقه 

برای قاچاق سلاح از دست داده، اکنون در تلاش است تا فرودگاه بیروت را مانند 

سوریه به مرکز لجستیکی جدید خود تبدیل کند«. آن ها می گویند که چنین اقدامی 

می تواند به تشدید تنش بعدی منجر شود. اسرائیل گفته است که در صورت لزوم، 

شرایط توافق شده در آتش بس لبنان را با توسل به زور اجرا خواهد کرد. این کشور 

پروازهای باری از ایران به لبنان را که گمان می کرد برای حزب الله اسلحه حمل 

می کنند، رهگیری و آن ها را مجبور به بازگشت کرده است.

از دستیابی جمهوری اسلامی 
به سلاح هسته ای جلوگیری می کنیم

یدور هوایی به جای مسیر زمینی   ایران به دنبال کر
یه برای کمک به حزب الله است سور

https://B2n.ir/k03807https://B2n.ir/y74700
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اروپا

باید به خیانت خود به اوکراین پایان دهیم

کی یف  پست

ویکتور رود |  

20 سال پیش، در تاریخ 15 دسامبر 2004، من )ویکتور 

رود( به کاندولیزا رایس، مشاور امنیت ملی جورج بوش در آن 

زمان و جلسه تأیید سنا برای وزیر امور خارجه برای ماه ژانویه 

برنامه ریزی شده بود، نامه نوشتم. این امر در جریان انقلاب 

نارنجی اوکراین بود که نماینده پوتین، ویکتور یانوکوویچ 

)رئیس جمهور پیشین اوکراین(، در مقابل ویکتور یوشچنکو 

که توسط پوتین مسموم شد، در انتخاباتی که توسط روسیه 

تقلب شد، قرار گرفت، اگرچه یانوکوویچ در انتخابات مجدد 

در روز 26 دسامبر شکست خورد.

در آسـتانه الحاق بخش هایی از اوکراین به روسیه در سال 

2014، نمادگرایـی شـوروی حتـی در بازی های المپیک 

زمسـتانی سـوچی در انظـار عمـوم قـرار گرفت. آیا کسـی 

در غـرب کلمه ای بـرای بیان وحشـت مطرح کرده اسـت؟ 

با شـیب نزولی، ترس، هشـدار، حیرت، ناراحتـی یا حتی 

سردرگمی چطور؟ کسـی نیسـت؟ فقط یکی؟

از یک بدنامی از یک قرن بدرفتاری در سیاست خارجی که 

در آن مـا به طور مداوم بـه اوکراین خیانت کردیـم، هر بار با 

عواقب نسل کشـی بـرای بزرگ ترین کشـور اروپـا و هر بار 

تهدید وجودی روسـیه برای ما را تحکیم کرد.

تهاجم و اشغال مسکو به اوکراین پس از فروپاشی امپراتوری 

تزاری پـس از جنگ جهانـی اول کلیـدی بـرای تبدیل آن 

به عنوان »اتحادیه جمهوری های سوسیالیستی شوروی« 

بود. بینبریج کلبی، وزیر امور خارجه آمریکا تأکید کرد که 

»دوستی و افتخار مستلزم این است که منافع روسیه باید 

سخاوتمندانه محافظت شود و همه تصمیمات مهم برای 

روسـیه، به ویژه تصمیمات مربوط به حاکمیت این کشـور 

بر قلمرو امپراتوری روسیه سـابق، متوقف شود.«

ما هشـدارهای اوکراین را با بیان »مـن از همه چیز بالاترم« 

رد کردیم، بـه آن ها خیانـت کردیم و تعهدات مالـی خود را 

در حالـی که روسـیه دوبـاره بـه اوکراین حملـه کـرد و آن را 

اشـغال کرد، زیر پا گذاشـتیم.

پس از 10 سـال مقاومـت اوکراین در برابـر تحمیل مجدد 

حکومت مسکو، در ماه آگوست سـال 1932، استالین به 

نماینـده خـود در اوکراین نوشـت: »اگـر ما اکنون تلاشـی 

برای بهبود وضعیت اوکراین نکنیم، ممکن اسـت اوکراین 

را از دسـت بدهیـم.« او از طریـق »هولودومـور« )قحطـی 

بزرگ اوکراین( به شـدت این کشـور را وادار به تسلیم کرد. 

این بخشـی از جنـگ بود که توسـط پـاول سـودوپلاتوف، 

جاسـوس شـورویایی شناسـایی شـد. رافائـل لمکیـن، 

نویسـنده کنوانسـیون نسل کشـی سـازمان ملـل، آن را 

به عنـوان »نسل کشـی کلاسـیک شـوروی« محکـوم کرد. 

بقای اتحاد جماهیر شوروی با همه عواقب آن تضمین شد.

در سـال 1991، ما علیه اسـتقلال اوکراین انتقاد کردیم، 

همان طور که پـس از جنگ جهانـی اول درباره فروپاشـی 

امپراتوری چنیـن نظری داشـتیم؛ امـا زمانی کـه اوکراین 

استقلال خود را اعلام کرد و انحلال اتحاد جماهیر شوروی، 

آمریکا را دوبـاره »بـزرگ و قدرتمند« کرد، واشـنگتن بدون 

شرمندگـی، آن را به عنـوان »یکـی از خیره کننده تریـن 

دسـتاوردهای دیپلماتیـک در تاریخ« اعـلام کرد.

https://tinyurl.com/29v7dgo8

تایمز رویترز

اسرائیل

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

وزیر دفاع پیشین اسرائیل با اشاره به حملات گروه های نیابتی جمهوری اسلامی 

از جمله حوثی های یمن به دولت یهود گفت: کشورش باید »مستقیم ایران را 

هدف قرار دهد«.

بنی گانتز، رهبر حزب »اتحاد ملی« اسرائیل تاکید کرد: »راه حل پایان دادن به 

این حملات در تهران است«.

این سیاستمدار اسرائیلی افزود: کشورهای منطقه و آمریکا باید با همکاری 

اسرائیل، »تهدید نظام ایران هسته ای« را از میان بردارند.

بنی گانتز گفت: اسرائیل اکنون فرصت دارد که »ضربه استراتژیک« علیه جمهوری 

اسلامی و نیابتی هایش را تسریع کند. او استفاده نکردن از این فرصت را یک 

»اشتباه استراتژیک« برای اسرائیل خواند.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، نیز به تازگی هشدار داد که دولت یهود 

با همان شدت که علیه سایر »بازوهای تروریستی« جمهوری اسلامی ایران در 

منطقه عمل کرده است، علیه حوثی های یمن نیز اقدام خواهد کرد.

رسانه های اسرائيلی می گویند: در پاسخ به حملات موشکی اخیر شورشیان حوثی 

مورد حمایت جمهوری اسلامی، بنیامین نتانیاهو با دو گزینه پیشنهادی مواجه است.

از یک سو، دیوید بارنیا، رئیس تشکیلات اطلاعات خارجی اسرائيل یا موساد، توصیه 

کرده است که در پاسخ به شلیک موشک حوثی ها که به یک زمین بازی در تل آویو 

اصابت کرد، ارتش اسرائيل باید به طور مستقیم به اهدافی در داخل ایران ضربه بزند.

در همین حال »جروزالم پست« گزارش داده که اطلاعات ارتش اسرائيل توصیه 

کرده است پاسخ این رژیم باید حمله مستقیم به حوثی ها در یمن باشد.

جروزالم پست در توضیح تفاوت دو دیدگاه موساد و اطلاعات ارتش اسرائيل 

می نویسد: بارنیا در دوران تصدی خود بر موساد همواره از جمله چهره های 

برجسته تندرو در مورد ایران بوده و معمولا از حملات بیشتر و شدیدتر به جمهوری 

اسلامی حمایت کرده است. این در حالی است که اطلاعات ارتش اسرائیل در 

مورد حملات مستقیم به این کشور، به دلیل پیامدهای بالقوه جدی، رویکرد 

محتاطانه تری دارد.

یک« اسرائیل به  فرصت »ضربه استراتژ
جمهوری اسلامی مهیا است

ینه نتانیاهو ایران و یمن؛ دو گز
 برای پاسخ به حوثی ها

https://B2n.ir/k58590https://B2n.ir/t19079
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اوراسیا

قفقاز جنوبی، سوریه بعدی است؟
میرر اسپکتیتور

سورن سرکیسیان |  

در روزهــای اخیــر رویدادهــای شــگرفی 

در ســوریه رخ داده اســت. فروپاشــی 

غیرمنتظــره بیــش از پنــج دهــه حکومت 

خانــواده اســد در ســوریه در یــک روز و 

مشــابه همیــن وضعیــت چندی قبــل در 

افغانســتان و وقایــع دیگــر ایــن چنینــی 

کــه نشــان دهنده تغییــر چشــم انداز 

ــت. ــه اس ــی منطق ژئوپلیتیک

دولــت بشــار اســد اساســاً متکــی بــه 

ــران حتی  حمایت روســیه و ایران بود و ای

پایگاه هــای نظامــی نیــز در ســوریه برای 

اعــمال نفــوذ در غرب آســیا ایجــاد کــرده 

ــت  ــن وضعی ــال، ای ــن ح ــا ای ــا ب ــود، ام ب

چنــدان دوام نیاورد. اپوزیســیون ســوریه 

ــود،  ــت می ش ــه حمای ــوی ترکی ــه از س ک

تمایلــی بــه ســازش بــا وضعیــت موجــود 

ــیه  ــع روس ــه مناب ــی ک ــت. در زمان نداش

بــرای پیگیــری منافــع خــود در چنــد 

ــود و  ــن ناکافــی ب ــه اوکرای جبهــه از جمل

ایــران همــراه بــا متحــدش حزب اللــه بــه 

دلیــل درگیــری غیرمســتقیم بــا اسرائیل 

در موقعیتــی چالش برانگیز قــرار گرفت، 

شرایــط مســاعدی بــرای نیروهــای تحت 

حمایــت فراهم شــد. خانــواده اســد پس 

از 13 سال جنگ داخلی و تقریباً 6 دهه 

حکومت خانوادگی در مسکو پناهندگی 

سیاســی گرفتنــد.

ــیا  ــده غرب آس ــرای آین ــا ب ــن رویداده ای

بســیار مهــم هســتند، امــا مــا بایــد تأثیــر 

ــاز  ــتان و قفق ــر ارمنس ــا را ب ــوه آن ه بالق

جنوبــی نیــز در نظــر بگیریــم، به ویــژه که 

طرف هــای مشــابه در هــر دو منطقــه 

آرزوهــای  ترکیــه  هســتند.  درگیــر 

گســترده ژئوپلیتیکــی دارد و یکــی از 

ــلاح  ــه اصط ــاد ب ــای آن ایج جاه طلبی ه

ــیری  ــه مس ــت ک ــزور« اس ــدور زنگ »کری

اســت کــه آذربایجــان را از طریق اســتان 

ســیونیک ارمنســتان به منطقه نخجوان 

متصــل می کنــد.

این پروژه پتانســیل عظیمی برای افزایش 

نفوذ ترکیه نه تنها در قفقاز جنوبی بلکه در 

آسیای میانه و غرب آسیا و تضعیف مواضع 

ایــران بــا محــدود کــردن ارتبــاط ایــران بــا 

اروپــا دارد. ترکیه بــا افزایش نفوذ خــود در 

ســوریه و کاهش حضور روســیه و ایــران در 

آنجــا، در مســیر دســتیابی بــه بســیاری از 

اهداف منطقــه ای خود قــرار دارد.

این تغییــر در غرب آســیا با منافــع دیرینه 

آمریــکا در ســوریه هم ســو اســت. منافــع 

آمریــکا در ســوریه مدت هاســت کــه 

توســط اهــداف اســتراتژیک مشــخصی 

به ویــژه مقابلــه بــا قدرت هــای رقیــب 

ماننــد روســیه و ایــران هدایت می شــود. 

ــکا  ــی آمری ــب اصل ــیه، رقی ــال ها روس س

در جهــان، بــا حضــور نظامــی در ســوریه 

ــت،  ــور داش ــد حض ــت از اس ــرای حمای ب

امــا اکنــون، تمرکــز روســیه بــر جنــگ در 

اوکرایــن و عقب نشــینی های نظامــی 

ــده  ــوریه، منعکس کنن ــب آن از س متعاق

منافــع آمریکاســت و آن را در موقعیــت 

مطلوب تــری قــرار می دهــد.

ایران که یکــی دیگر از دشــمنان کلیدی 

آمریکا است نیز عمیقاً در حمایت از اسد 

مشــارکت داشــت، اما به دلیل رویارویی 

با اسرائیل، تعامل خــود را کاهش داد.

اســد کــه دولتــش از ســوی آمریکایی هــا 

ــد،  ــی می ش ــمن تلق ــک دش ــوان ی به عن

صحنه ســوریه را تــرک کرد. خــأ برجای 

ــران درهــا را  ــده از خــروج روســیه و ای مان

ــت  ــرده اس ــاز ک ــری ب ــر دیگ ــرای بازیگ ب

ــکا  ــتراتژیک آمری ــد اس ــه، متح و آن ترکی

ــوزه  ــی ح ــور قابل توجه ــه به ط ــت ک اس

ــترش داده  ــوریه گس ــود را در س ــوذ خ نف

اســت. شــایان ذکــر اســت کــه از طریــق 

تلاش هــای مشــترک روســیه، ایــران و 

ترکیــه در درگیــری ســوریه بــود کــه قبــلاً 

نفــوذ آمریــکا در ایــن درگیری بــه حداقل 

ــود. ــیده ب رس

اسرائیــل، متحــد راهــبردی شــماره یــک 

آمریــکا، نیــز در طــول درگیری هــا منافع 

ــا  ــت. ب ــته اس ــوریه داش ــکاری در س آش

ســقوط دولــت اســد، اسرائیــل بــه 

ــوریه  ــود را در س ــوذ خ ــاد نف ــمال زی احت

ــاضر،  ــال ح ــد داد. در ح ــش خواه افزای

تأثیرگذارترین نیروها در سوریه، متحدان 

استراتژیک آمریکا یعنی اسرائیل، ترکیه 

ــه هســتند. و کردهــای منطق

در حالــی کــه اوضــاع هنــوز نــاآرام اســت 

ــروج  ــت، خ ــترل نیس ــت کن ــلاً تح و کام

بازیگــران جهانــی ماننــد روســیه و ایــران 

ــا آمریکا  ــا بازیگران همســو ب از درگیری ب

کــه اکنــون نقــش مهمــی در ســوریه ایفا 

ــه  ــم در منطق ــر مه ــک تغیی ــد، ی می کنن

اســت. ســؤال اصلــی ایــن اســت کــه آیــا 

ترکیــه از وضعیــت موجــود راضی اســت؟ 

ــعه  ــای توس ــه فرصت ه ــتگی ب ــن بس ای

ــه  ــدر ب ــران چق ــیه و ای ــه روس دارد و اینک

آنــکارا اجــازه خواهنــد داد تــا نفــوذ خــود 

را در قفقــاز جنوبــی افزایش دهــد. درک 

ــی توانایی ترکیه  ــرای ارزیاب این پویایی ب

بــرای حفــظ نفــوذ رو بــه گســترش خــود 

در منطقــه بســیار مهــم اســت.

ــات وضعیت در  ــن، ارزیابی ثب علاوه بر ای

ســوریه و منابعــی کــه از ترکیه نیــاز دارد، 

ــا ترکیــه منابــع کافــی  ضروری اســت. آی

ــق  ــود در مناط ــوذ خ ــترش نف ــرای گس ب

ــی  ــل مهم ــت؟ عام ــد داش ــر خواه دیگ

کــه بایــد در نظــر گرفــت ایــن اســت کــه 

موفقیت هــای ترکیه بــا تضعیــف مواضع 

ایران و روسیه ارتباط تنگاتنگی دارد. هر 

دو کشــور همواره منافــع خود در ســوریه 

ــر سر  ــارزه ب ــتند و مب ــی می دانس را حیات

آن را غیرقابــل مذاکــره می دانســتند، اما 

ــن  ــته اند ای ــا نتوانس ــال، آن ه ــن ح ــا ای ب

»خطــوط قرمــز« را اجــرا کننــد کــه منجر 

بــه عقب نشــینی از ســوریه شــده اســت.

نگرانی مشــابهی بــرای ایــران مربــوط به 

موضوع کریدور سیونیک »دالان زنگزور« 

اســت و مشــخص نیســت که آیا ایــران در 

اینجا نیــز امتیازاتــی خواهــد داد یا خیر. 

قابــل ذکر اســت کــه ایــران و روســیه قبلاً 

امتیازاتی به ترکیه در مورد مسئله آرتساخ 

داده انــد کــه نتیجــه آن خــروج روســیه از 

ــاغ« و کنــترل آذربایجــان/ آرتســاخ »قره ب

ترکیه بر مناطق مرزی که قبلاً در اختیار 

ارامنــه بــود، شــد. ایــن توالــی حاکــی از 

آن اســت کــه تضعیــف روســیه و ایــران از 

آرتســاخ آغــاز شــده، بــه ســوریه کشــیده 

شــده و می توانــد تــا ســیونیک یــا بــه 

اصطــلاح کریــدور زنگــزور امتــداد یابــد. 

اگــر مســکو و تهــران نتواننــد نفــوذ خــود 

را در ســوریه حفــظ کننــد، ممکــن اســت 

نفوذ خــود را در منطقه قفقــاز جنوبی نیز 

تحــت چالــش شــدیدی ببینند.

https://tinyurl.com/28zqlhoq
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سه چشم انداز پایگاه صنعتی-دفاعی

امریکن کانزروتیو

لوک نیکاسترو|  

نگرانی در مورد پایگاه صنعتی دفاعی 

یکی از معدود مسائل واقعاً دو حزبی 

امروز در واشنگتن است. از برنی سندرز 

گرفته تا ایلان ماسک، تقریباً همه موافق 

هستند: »تأمین کنندگان دفاعی آمریکا 

نمی توانند تجهیزات مورد نیاز ارتش را 

به طور قابل اعتماد و مقرون به صرفه تهیه 

کنند«.

برخی صنعت خصوصی را به صفر رسانده اند 

و ریشه ضعف تولید ما را در شیوه های 

شرکتی از لجستیک »به موقع« گرفته تا 

بازخرید سهام و سرمایه گذاری کم در 

پروژه های سرمایه ای می بینند. برخی دیگر 

بر دولت تمرکز کرده اند و آنچه را که آن ها 

ادعا می کنند هزینه های دفاعی ناکافی و 

سیستم اکتساب شکسته است، سرزنش 

می کنند. سپس نقدهای سیستمی وجود 

دارد، ادغام صنعت، جهانی شدن و برون 

مرزی، مالی شدن اقتصاد آمریکا و غیره.

به نوبه خود، پنتاگون اقداماتی را انجام 

داده است تا احیای صنعتی را در اولویت 

و  منابع  سازمان،  عناصر  دهد،  قرار 

استراتژی خود را تغییر دهد. این تلاش ها 

ممکن است ثمره ای داشته باشند: به عنوان 

مثال، به نظر می رسد تولید افزایش یافته 

است و تأمین کنندگان آمریکایی میلیاردها 

دلار از طریق کانال هایی مانند قانون تولید 

دفاعی دریافت کرده اند. اما به رغم این 

پیشرفت، برای بسیاری از ناظران، مشکلات 

همچنان حاد باقی می ماند و موضوعات 

فکری با عنوان های شوم )»بنیاد در حال 

فروپاشی ارتش آمریکا«، »آمریکا توانایی 

بازدارندگی با چین را از دست می دهد« و 

غیره( به سرعت منتشر می شوند.

رئیس جمهور منتخب دونالد ترامپ وعده 

داده بود که هم »ارتش را تقویت و مدرن 

کند« و هم »آمریکا را به یک ابرقدرت 

تولیدی تبدیل کند«.

 اهداف بلندپروازانه، مطمئناً؛ برای به 

انجام رساندن آن ها، دولت او به درک 

منسجمی از آنچه که سازندگان تسلیحات 

آمریکایی را تهدید می کند، و همچنین 

طرحی عملی برای اصلاحات سیستمی 

نیاز دارد. به عبارت دیگر چشم اندازی از 

پایگاه صنعتی-دفاعی.

بر  مبتنی  یک راه حل  اول  چشم انداز 

بازار را برای مشکلات صنعتی-دفاعی 

یکی  در  به خصوص  می برد.  پیش  ما 

توسط  دیدگاه  این  دو سال گذشته، 

جدیدتر  دفاعی  شرکت های  مدیران 

مانند Anduril و Palantir و همچنین 

بسیاری از حامیان Silicon Valley ارائه 

شده است. ادعای اساسی این است که 

فرآیند وزارت دفاع برای خرید تسلیحات 

با انگیزه های انحرافی انجام می شود که 

رقابت را سرکوب می کند.

برای رفع این مشکل، تغییرات گسترده ای 

دفاعی  تجهیزات  به  دستیابی  در 

»قرارداد  حذف  است:  پیشنهادشده 

به اضافه  هزینه«، عملی که به موجب آن 

دولت به جای پرداخت هزینه تعیین شده 

برای یک کالای تمام شده، بودجه کار 

توسعه و تولید پیمانکاران را تأمین می کند.

خطرات  چشم انداز  این  اتخاذ  البته 

قابل توجهی را به همراه خواهد داشت. 

وزارت دفاع آمریکا چندین دهه است 

نوع  همان  از  را  سیستم ها  انواع  که 

تأمین کنندگان، تحت قوانین اساسی 

یکسان خریداری می کند. و اگرچه این 

ایجاد کرده است  مشکلات آشکاری 

)درواقع، به همین دلیل است که این 

گفت و گو در وهله اول اتفاق می افتد(، 

همچنین نسبتاً پایدار و قابل پیش بینی 

بوده است. آغاز یک اصلاحات گسترده 

دفاعی احتمالاً آن را تغییر خواهد داد. 

هنوز مشخص نیست که آیا شرکت های 

تخصص  و  تجربه  فاقد  که  جدیدتر، 

چند دهه ای هستند، واقعاً می توانند 

به وعده های بعضاً تماشایی خود عمل 

کنند یا خیر.

دیدگاه دوم مشکل را بدون تداخل زیاد 

در  می کند.  مشخص  صنعتی  پایه  با 

این دیدگاه، شرکت های دفاعی خود 

را سرمایه دارانی کوشا نشان داده اند 

که به طورمعمول به دولت اضافه هزینه 

از آن دور می شوند، زیرا  و  می دهند 

برای  جایگزینی  هیچ  آن ها  مشتری 

و  جنگنده  جت های  مانند  چیزهایی 

زیردریایی های هسته ای ندارد. و وقتی 

واشنگتن هزینه های دفاعی را افزایش 

می دهد، مدیران عامل از پول اضافی برای 

بازخرید سهام یا سود تقسیمی استفاده 

می کنند، نه تأسیسات تولیدی جدید یا 

کارگران بیشتر. راه حل، برای طرفداران 

این رویکرد، روشن است: »گسترش کنترل 

دولت بر صنایع دفاعی«. شرکت های 

دفاعی کسب وکارهای عادی نیستند. 

ماهیت منحربه فرد محصولات آن ها به 

این معنی است که آن ها در نهایت و به طور 

غیرقابل کاهشی مخلوق مالیات دهندگان 

هستند. علاوه بر این، موفقیت آن ها برای 

منافع کشور به روشی مستقیم و غیرمعمول 

حیاتی است.

 چشم  انداز سـوم که در بین شرکت های 

بزرگ دفاعی و انجمن های تجاری آن ها 

دارای یـک حـوزه قـوی اسـت، نشـان 

از منابـع  می دهـد کـه مشـکل یکـی 

اسـت. برای مثال، کمیسـیون دو حزبی 

اسـتراتژی دفـاع ملـی، در گزارشـی کـه 

در اوایـل سـال جـاری منتـشر کـرد، از 

»بودجه هـای دفاعـی ناکافـی« به عنوان 

اولیـن دلیل ضعـف پایـگاه صنعتـی نام 

برد. به طور مشـابه، انجمـن ملی صنایع 

دفاعـی )یک گـروه تجـاری برجسـته در 

بخـش دفاعـی( از »سرمایه گذاری هـای 

مالـی قابل توجه تـر، پایدارتـر و قابـل 

پیش بینی تـر برای بازسـازی اسـتقامت 

 و انعطـاف پذیـری اسـتراتژیک آمریـکا

 ]پایـگاه صنعتـی[« به عنـوان توصیـه 

اصلـی خـود بـه سیاسـت گـذاران بـرای 

سـال 2024 می خواهد. بر اسـاس این 

اسـتدلال، از پایان جنگ سرد تا اساسـاً 

چنـد سـال گذشـته، آمریـکا نتوانسـت 

سرمایه گـذاری لازم را در زرادخانـه خود 

انجـام دهـد.

https://B2n.ir/q49008
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ناتو

مـن از طـرف سـازمان سوسیالیسـتی راه آزادی بـه 

شرکت کننـدگان و برگزارکنندگان ایـن گردهمایی 

مهـم عـرض ارادت و همبسـتگی می کنـم. دخالت 

خشونت آمیز ناتو در سراسر جهان احساس می شود. 

ما به عنـوان کمونیسـت وظیفـه ویـژه ای داریـم تا با 

سرمایـه داری انحصـاری آمریکا، جنگ هایـی که به 

ارمغـان مـی آورد و ابزارهـای آن مانند ناتـو مخالفت 

کنیـم. مـا مفتخریم که شـما مـا را بـرای شرکـت در 

این نشسـت برای مبارزه بـا ناتو در مقیـاس جهانی 

دعـوت کردیـد و مـا آماده ایـم کـه در کنـار شـما بـه 

مبـارزه ادامـه دهیم!

امپریالیسـم پیوسـته به سـمت پایان خـود در حال 

حرکت است. این کاهش با هر رویداد جدید جهانی 

که بـر تضادهـای بیـن طبقـه جنگ افروز و کسـانی 

که هزینـه پرداخـت می کنند، سرعت می بخشـد.

پس از جنگ جهانی دوم، آمریکا شبکه ای از مؤسسات 

اقتصادی ایجاد کرد که وال استریت و واشنگتن 

دی سی در مرکز آن قرار داشتند. آن مجموعه اصلی 

مدت هاست که از بین رفته و جای آن را یک اقتصاد 

جهانی گرفته که در حال شکستن و تکه تکه شدن 

است. با هر وقفه جدید، افول امپریالیسم آمریکا 

سرعت بیشتری می گیرد و ریاست جمهوری ترامپ 

به سقوط آن سرعت می بخشد.

یکی از نشـانه های امپریالیسـم رو به زوال، تشدید 

تضادهای بین امپریالیستی است. این ها می توانند 

هم دامنه سیاسی و هم حوزه نظامی داشته باشند. 

به عنوان مثال، ترامپ در کارزار تبلیغاتی اعلام کرد 

کـه اوکرایـن در درجـه اول یـک نگرانـی بـرای اروپا 

اسـت و آمریـکا دیگـر نبایـد خـود را بـا ایـن موضوع 

نگران کنـد. اگر ترامـپ به قول خـود وفادار باشـد، 

تغییر سیاسـت، قدرت های امپریالیسـتی اروپایی، 

عمدتاً آلمان را مجبـور می کند تا اوکرایـن را تقویت 

و در عیـن حال بـر ناتو تأکیـد کنند.

همان طور که قدرت اقتصاد آمریکا کاهش می یابد، 

ترامپ برای بازیابی ظاهری از قدرت به تهدیدهای 

تعرفـه تکیـه می کنـد. او بـر اسـاس وعـده اعـمال 

تعرفه بر تمـام محصـولات وارداتـی چین اجرا شـد. 

در حالی کـه طبقـه کارگر آمریـکا کسـانی خواهند 

بود که بار ایـن جنگ تجاری را به دوش می کشـند، 

ترامپ همچنان برای جـدا کردن اقتصـاد آمریکا از 

جمهـوری خلق چیـن به پیـش می رود.

با هر گام اشتباهی از جانب قدرت های امپراتوری، 

ما شـاهد تعریـف واضح تـری در حوزه هـای در حال 

توسعه نفوذ و سـلطه هسـتیم. آمریکا نقش کمتری 

دارد، در حالـی کـه دو مرکـز دیگـر سرمایـه داری 

انحصـاری یعنـی ژاپـن و اتحادیـه اروپـا نیـز سـهم 

کمـتری از تولید ناخالـص داخلی جهـان را به خود 

اختصـاص می دهنـد.

ما افول مسـتمر امپریالیسـم آمریکا و به طـور کلی، 

افـول امپریالیسـم در سراسر جهـان را می بینیـم، 

زیـرا مردم علیـه آن قیـام می کننـد. با سـقوط طبقه 

سرمایـه دار انحصـاری آمریـکا، مردم بـه راهپیمایی 

خـود بـرای پیـروزی ادامـه می دهند.

مــردم سراسر جهــان بــا مشــکلات اقتصــادی روبــرو 

هســتند زیــرا جنگ طلبــان پیوســته بر طبــل جنگ 

می کوبنــد. هزینه هــای نظامــی آمریــکا از 366 

ــزار و 109  ــک ه ــه ی ــوش ب ــارد دلار در دوره ب میلی

میلیــارد دلار یا بیــش از یــک تریلیــون دلار در زمان 

ــته، این بودجه باعث  بایدن رسید. در دو دهه گذش

بی ثباتــی افغانســتان، عــراق و لیبــی شــده اســت؛ 

ــا در بولیــوی و ونزوئــلا را تأمیــن مالــی کــرد و  کودت

ــه دولت هــای مرتجــع فیلیپیــن و اوکرایــن ســلاح  ب

می دهد و نسل کشــی فلســطین را رهبری می کند.

از زمـان تهاجـم بـه افغانسـتان در سـال 2001، 

مـا شـاهد بوده ایـم کـه جنبـش ضـد جنـگ دارای 

پسـتی وبلندی های خود بوده اسـت، امـا روند کلی 

مبـارزه بـا جنگ هـای امپریالیسـتی بـوده اسـت.

بیماری کرونـا در سـال 2020 تضادهای بسـیاری 

را تشـدید کـرد و در شـورش جـورج فلویـد بـه اوج 

خـود رسـید. این امـر زمینـه را بـرای نسـل جدیدی 

از سـازمان دهندگان فراهـم کـرد تـا نـه تنهـا طبقـه 

حاکـم را زیر سـؤال ببرنـد، بلکه بـه قـدرت اعتراض 

نیـز اعتـماد کننـد. چشـم انداز جنبـش پـس از آن 

تابسـتان کامـلاً تغییـر کـرد.

هـمان افـرادی کـه بـرای شـورش جـورج فلویـد بـه 

خیابان هـا آمدنـد، برخـی از هـمان کسـانی بودنـد 

کـه در سـال 2023 بـرای فلسـطین بـه تظاهـرات 

پیوستند بدین گونه برخی از بزرگ ترین اعتراضات 

بـرای فلسـطین کـه در غـرب دیده ایم.

بـا افزایش تورم، از دسـت رفـتن مشـاغل و پرداخت 

نشدن بدهی ها، مردم روزمره همچنان به این سؤال 

ادامـه می دهنـد کـه چـرا دولـت بـه جـای نیازهای 

مردم، بـرای جنگ پـول خـرج می کند. بدتر شـدن 

شرایط تنهـا تضاد بیـن منافـع طبقه کارگـر و طبقه 

حاکـم را عمیق تـر کرد.

هنگامـی کـه مقاومـت قهرمـان فلسـطین عملیات 

طوفـان الاقصـی را اجـرا کـرد میلیون هـا نفـر بـه 

خیابان ها آمدند. سیاست مدارانی که برای اسرائیل 

گریـه می کردنـد، نتوانسـتند همچـون سـال های 

گذشـته از حمایـت برخـوردار شـوند. 

ما وارد دوران جدیدی از جنبش ضد جنگ می شویم 

و به عنوان کمونیست باید آن را ترف کنیم!

https://tinyurl.com/25mayma6

فایت بک یوز / سازمان سوسیالیستی راه آزادی

ناتو، جنبش ضد جنگ و افول امپریالیسم آمریکا
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سایر حوزه ها

پس از رهگیری دو حمله موشکی بالستیک ایران در 

ماه های آوریل و اکتبر، تشکیلات دفاعی اسرائیل 

نسبت به سیستم پدافند هوایی چند میلیارد دلاری 

ابراز اطمینان کرد و مدعی شد که با موفقیت یک 

سد حفاظتی علیه ایران ایجاد کرده است.

با وجود صدها موشک شلیک شده به سمت اسرائیل، 

خسارات حاصله بسیار کم بود. تنها قربانی یک 

بادیه نشین ساکن در یک منطقه حفاظت نشده بود.

با این حال، حمله موشکی اخیر به رمت عفال، 

منطقه ای در رمت گن در روز پنجشنبه و اصابت 

صبح شنبه در یافا، نگرانی های قابل توجهی را 

برانگیخته است. به نظر می رسد ایران در حال اصلاح 

استراتژی های خود بوده و از پرتاب های مستقیم و 

عرضه مداوم موشک به حوثی های یمن برای آزمایش 

سامانه های اسرائیل استفاده کرده است.

پدافند هوایی اسرائیل از چهار لایه عملیاتی تشکیل 

شده است. رهگیر »ختس-3« )به معنای: پیکان، 

نوعی سامانه دفاع ضد بالستیک است که از سال 

1986 به طور مشترک توسط اسرائیل و آمریکا تولید 

می شود و توانایی بالاتری برای رهگیری موشک های 

بالستیک نسبت به »گنبد آهنین« )یک سامانه پدافند 

هوایی کوتاه برد است که راکت ها و گلوله های توپ 

را در فاصله 4 تا 70 کیلومتر هدف قرار می دهد. 

این سیستم از راداری چندمنظوره و یک یا چند 

راکت انداز با 20 لانچر شلیک موشک تامیر تشکیل 

می شود که قادر است محل اصابت راکت دشمن 

را پیش بینی کرده و به منظور صرفه جویی در هزینه 

راکت هایی را که محل برخورد آن ها در مناطق خالی 

از سکنه است، نادیده بگیرد( و »فلاخن داوود« )یا 

»دیویدز اسلینگ« سیستم پدافند هوایی اسرائیلی 

است که با مشارکت شرکت اسرائیلی رافائل و شرکت 

آمریکایی ریتیون طراحی شده است. شروع پروژه 

این سیستم از سال 2005 آغاز شده و از سال 2016 

عملیاتی شد. فلاخن داوود برای رهگیری موشک های 

بالستیک تاکتیکی، راکت های میان برد و دوربرد و 

موشک های کروز طراحی شده است( دارد. این 

موشک تنها مورد استفاده ارتش اسرائیل است و 

یکی از اهداف آن دفاع از خاک اسرائیل در مقابل 

موشک های بالستیک ایران همچون موشک های 

شهاب ایران است( قرار دارد که تهدیدات را در 

فضا هدف قرار می دهد. در نهایت ختس-2 برای 

موشک های بالستیک در اتمسفر فوقانی طراحی 

شده است و سامانه دیویدز اسلینگ با رهگیرهای 

بسیار چابک، موشک های بالستیک و کروز کوتاه 

برد را هدف قرار می دهد.

البته یک لایه پنجم نیزو جود دارد، سیستم لیزری 

»پرتو آهنین« )یک سیستم پدافند هوایی جنگ افزار 

انرژی هدایت شده است که در نمایشگاه هوایی 

سنگاپور در 11 فوریه 2014 توسط سامانه های 

دفاعی پیشرفته رافائل معرفی شد(، با تمرکز بر 

پهپادها و موشک ها، قرار است سال آینده به خط 

تولید ملحق شود، اگرچه نمی تواند موشک های 

سنگین تر را خنثی کند.

تحقیقات اولیه در مورد شکست آن شب نشان داد 

که چندین رهگیر فعال شده اند، اما موفق به خنثی 

کردن موشک پرتاب شده از یمن نشده اند. تحقیقاتی 

 ]HOMA[ توسط نیروی هوایی با هماهنگی اداره

وزارت دفاع، صنایع هوافضای اسرائیل و رافائل هدایت 

می شود، با هدف تعیین اینکه آیا این یک نقص یک 

بار بوده است یا نتیجه یک سلاح پیشرفته تر است 

که ایران به حوثی ها عرضه کرده است، ادامه دارد.

خرابی هم زمان چندین رهگیر احتمال نقص فنی 

را کاهش می دهد. همه رهگیرها بر یک سیستم 

 راداری ملی متکی هستند که داده های رادارهای

 ]Green Pine[ و ]Great Pine[ را یکپارچه می کند و 

توسط رادار ]X-band[ آمریکایی و سیستم ماهواره ای 

آمریکا تکمیل می شود. این سیستم ها به گونه ای 

طراحی شده اند که پوشش زیادی برای اطمینان 

از رهگیری فراهم کنند.

حوثی ها تاکنون از موشک های اصلاح شده طوفان 

)نام موشک ضدتانک هدایت شونده ایرانی است که به 

روش مهندسی معکوس بر روی موشک بی جی ام-71 

تاو ساخت آمریکا ساخته شده است( بر اساس طرح 

قدیمی تر شهاب 3 ایران استفاده کرده اند، اما با این 

حال، ایران همچنین دارای موشک های بالستیک 

پیشرفته تری مانند عماد )نخستین موشک بالستیک 

میان برد ایران است که قابلیت هدایت و کنترل تا 

لحظه اصابت به هدف را دارد( و خیبر شکن )یک 

موشک بالستیک میان برد از نسل سوم موشک های 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که در مراسمی 

با حضور فرماندهان ارشد نظامی ایران و به مناسبت 

چهل و سومین سالگرد انقلاب سال 57 رونمایی شد. 

این موشک دارای سوخت جامد و در فاز فرود دارای 

مانور پذیری برای عبور از سپر موشکی بوده و توان 

اصابت قراردادن اهدافی را در برُد و شعاع یک هزار 

و 450 کیلومتری داراست( است که طبق گزارش ها 

می توانند از طریق مانورهای پس از ورود مجدد از 

رهگیرها فرار کنند.

اسرائیل پس از پرتاب از یمن یا ایران بر اساس خط 

سیر موشک، هشدارهای هشدار قرمز را هدف قرار 

می دهد، اما با این حال، موشک های قابل مانور این 

محاسبات را مختل می کنند و رهگیری در سرعت های 

مافوق صوت را چالش برانگیزتر می کنند. چنین 

موشک هایی به طراحی های پیشرفته از جمله باله های 

قابل رویت روی کلاهک آن ها که در مدل های جدیدتر 

ایرانی دیده می شود، نیاز دارند.

گزارش ها حاکی از آن است که ایران احتمالاً استقرار 

این موشک های پیشرفته را از یمن آغاز کرده است. 

ایران قبلاً مدعی شده بود که از چنین موشک هایی 

در حمله دوم اکتبر به اسرائیل استفاده شده است، 

ادعایی که اسرائیل ابتدا آن را رد کرد و ادعا کرد که 

رهگیری های موفق با حداقل »رخنه« وجود دارد، 

اما اکنون این ادعاها نیاز به بررسی مجدد دارند.

حادثه اخیر در رمت عفال که در آن کلاهک موشک 

آسیب قابل توجهی به یک مدرسه وارد کرد و حمله 

صبح امروز در یافا، پاسخ های روشنی را می طلبد. 

یسرائیل کاتس، وزیر دفاع تازه منصوب شده اسرائیل 

که اخیراً از کوه هرمون بازدید کرده است، باید به این 

ناکامی ها رسیدگی کند و به مردم اطمینان دهد.

https://tinyurl.com/28ptebba

جروزالم پست / اودی اتزیون

سیستم های پدافند معیوب یا غافل گیری اسرائیل؟
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سایراخبار بین المللی

•محمـد الخلیفه، وزیـر دولـت در امـور خارجـه قطـر، روز دوشـنبه 3 دی در 

نخسـتین پـرواز شرکـت هواپیمایـی قطـر بـه دمشـق پـس  از سـقوط اخیـر 

حکومت بشـار اسـد وارد سـوریه شـد. به گفته سـخنگوی وزارت امور خارجه 

قطر، محمـد الخلیفه بلندپایه ترین مقام این کشـور اسـت که پس از سـقوط 

اسد به سوریه سـفر می کند. قطر روز شنبه اول دی سـفارت خود در دمشق، 

پایتخت سـوریه، را پـس از 13 سـال تعطیلی بازگشـایی کرد.

•ایمـن الصفـدی، وزیـر امـور خارجـه اردن، پـس از دیدار بـا احمـد الشرع، 

رهبر جدیـد سـوریه، از حمایت کشـورش از روند بازسـازی سـوریه خـبر داد. 

ایمـن الصفـدی روز دوشـنبه سـوم دی  برای دیـدار بـا مقامات حکومـت تازه 

سـوریه به دمشـق سـفر کرد. او بلندپایه ترین مقام یک کشـور عربی به شمار 

مـی رود که بـا حاکمیـت تازه سـوریه ملاقـات کرده اسـت.

•هزاران زن در شهر قامشلی، منطقه کُردنشین واقع در شمال شرقی سوریه، 

بـا برپایـی تظاهراتـی، خواسـتار احـترام بـه حقـوق زنـان از سـوی حاکمیت 

تازه اسـلام گرا در سـوریه شـدند. به گـزارش رویـترز، احتمال اعـمال قوانین 

سختگیرانه اسـلامی و به حاشـیه کشـاندن اقلیت ها و زنان از سوی حکومت 

جدید سـوریه، بـا نگرانی های عمومی در این کشـور مواجه شـده اسـت.

•سـتاد فرماندهی مرکـزی آمریـکا اعلام کـرد: در پـی حملات هوایـی ارتش 

آمریکا بـه مواضع داعـش در سـوریه، دو عضـو این گروه تروریسـتی کشـته و 

یک محموله تسلیحات آن ها منهدم شده اسـت. این حمله روز دوشنبه سوم 

دی ماه در منطقه دیرالزور انجام شد که پیش تر در اختیار نیروهای حکومت 

بشار اسد و روسیه بود. سنتکام تاکید کرد: این حمله هوایی، بخشی از تعهد 

مسـتمر آمریکا به مختل کردن تلاش  تروریسـت ها برای انجـام حملات علیه 

غیرنظامیان و پرسـنل نظامی ایالات متحده و متحدانش در منطقه اسـت.

•بنیامین نتانیاهو در سخنانی در کنست اعلام کرد: در مذاکرات جاری برای 

آزادی گروگان های اسیر حماس که در غزه به سر می برند، »پیشرفت هایی« حاصل 

شده است. او افزود: »می خواهم با احتیاط بگویم که پیشرفت هایی حاصل 

شده است و تا زمانی که همه گروگان ها را به خانه برنگردانیم، دست از تلاش 

بر نمی داریم؛ اما جزئیات اقدامات صورت گرفته را هم نمی توانیم افشا کنیم«.

•دو تن از اعضای ارشـد پیشـین سـازمان امنیت و عملیات ویژه اسرائیل، در 

گفت وگـوی اختصاصـی بـا برنامـه »60 دقیقه« شـبکه خبری »سـی بی اس« 

آمریـکا، در تشریح جزئیات مربـوط به عملیـات انفجار پیجرها و بیسـیم های 

واکی-تاکـی حزب الله لبنـان، گفته اند: نصب مـواد انفجاری در این وسـایل 

از بیـش از یک دهه قبـل آغاز شـده بود.

•وزارت امور خارجه عربسـتان با انتشـار بیانیه ای اعلام کرد که فعالیت های 

دیپلماتیـک خـود را در کابـل، پایتخـت افغانسـتان، از سر می گیـرد. در این 

بیانیـه آمـده اسـت، »بـر اسـاس تمایـل پادشـاهی سـعودی بـه ارائـه تمامی 

خدمات به بـرادران افغـان، تصمیم بـه از سرگیـری ماموریـت دیپلماتیک در 

کابـل از 22 دسـامبر گرفته شـد.« خبرگزاری فرانسـه ضمن اعـلام این خبر، 

گـزارش داد که وزارت خارجه سـعودی به این پرسـش که حضـور دیپلماتیک 

ریاض در کابل در چه سـطحی اسـت، پاسـخی نداده اسـت.

•با وجود تاکید مقاومت فلسـطین بر لزوم عقب نشـینی کامل ارتش اسرائیل از 

نوار غزه در هرگونه توافـق آتش بس، تل آویو اما این مسـئله را رد می کند. روزنامه 

»هاآرتص« بامداد سه شـنبه به نقل از منابـع آگاه نوشـت: »اسرائیل هیچوقت با 

عقب نشـینی از کل محور فیلادلفیا ]جنوب نـوار غزه و هم مرز بـا مر[ موافقت 

نکـرده و نخواهد کرد«.

•طبـق گزارش هـا پارلمـان اسرائیل )کنسـت( بنا بـه درخواسـت کابینـه، با 

تمدید وضعیت اضطراری در اراضی اشغالی، تا دسامبر 2025 موافقت کرد. 

طبق گزارش، کابینـه در وضعیـت اضطـراری می تواند مقـررات اضطراری را 

وضع کند کـه این امـکان را بـه آن می دهد تـا از قوانیـن پارلمان عبـور کند و 

این مقررات فقـط در زمان اعـلام وضعیت اضطـراری اعتبار دارد.

•»دولـت انتقالـی در سـوریه به سرعت تشـکیل خواهد شـد«. ایـن را روزنامه 

حریـت در گزارش خـود مدعی شـده اسـت. ایـن رسـانه در گزارشـی بـه قلم 

عبدالکبیر سـلوی خـبر داد کـه »رئیس جمهور ترکیـه، رجب طیـب اردوغان، 

در راس یـک هیات بـزرگ به سـوریه سـفر می کنـد«، اما بـه زمان دقیـق این 

سـفر اشـاره نکرده اسـت. ایـن گـزارش در حالـی منتـشر شـده کـه به دنبال 

سقوط بشـار اسد و تسـلط شورشـیان بر سـوریه، مقامات ترکیه حمایت خود 

را از آن هـا اعـلام کرده اند.

•کندیس اوئنز، خبرنگار مشهور آمریکایی گفت: معتقدم اسرائیلی ها عمداً 

یـک هولوکاسـت را در غـزه اجـرا می کننـد. همچنیـن معتقـدم کـه نتانیاهو 

جاه طلبی هـای نسل کشـانه دارد. در آمریـکا ما لابی گـری داریـم، مثلاً لابی 

آیپک 100 میلیون دلار در انتخابات ما خرج کرده اسـت. آن ها می توانند به 

سیاسـتمداران کمک مالی کنند، به خبرنگاران پول بدهند و به کسـانی که 

علیه برنامه های آن ها صحبت می کنند، حملـه کرده و آن ها را سرکوب کنند.

ــوری اوشــاکوف«، دســتیار ارشــد رئیس جمهــور فدراســیون روســیه، از  •»ی

ارتباط مســکو بــا شورشــیان »هیأت تحریرالشــام« حاکــم بر ســوریه خبر داد. 

اوشــاکوف در گفت وگــو با خبرنــگاران گفت کــه روســیه از طریــق کانال های 

دیپلماتیــک و نظامــی، بــا شورشــیان حاکــم بــر دمشــق در تمــاس اســت. به 

ــوه  ــاره نح ــوالی درب ــه س ــخ ب ــپوتنیک«، وی در پاس ــزاری »اس ــته خبرگ نوش

تمــاس روســیه بــا حاکــمان جدیــد ســوریه توضیــح داد: »از طــرق مختلــف. 

هــم دیپلماتیــک و هــم نظامــی«.

•»گیر پدرسـون«، نماینده ویژه دبیرکل سـازمان ملل متحد در امور سـوریه، 

شـامگاه دوشـنبه بـا »ابـو محمـد الجولانـی«، سرکـرده شورشـیان »هیـأت 

تحریرالشـام« حاکـم بر دمشـق دیـدار و گفت وگـو کرد. پدرسـون بعـد از این 

دیدار در مصاحبه با خبرگزاری »رویترز« ادعا کرد: »احمد الشرع )الجولانی( 

به مـن اطـلاع داد که بـه فراگیـر بـودن دولـت انتقالی متعهـد اسـت«. وی با 

تاکیـد بـر لـزوم حـل تنـش بیـن شـبه نظامیان کُـرد سـوری و عنـاصر مسـلح 

تحـت حمایـت ترکیـه در مرحلـه انتقالـی، گفـت که ایـن امـر مسـتلزم دادن 

امتیـازات جدی اسـت.

•مقام های نظامی آمریکایی در مصاحبه با شبکه »سی ان ان« گفتند: تعداد 

نظامیـان ایـن کشـور در سـوریه دو برابر چیزی اسـت کـه پنتاگون قبـلا ادعا 

کرده بـود. شـبکه سـی ان ان بامـداد سه شـنبه به نقـل از ایـن منابـع گزارش 

داد: »تعـداد نیروهـای آمریکایی در سـوریه از زمان حملـه 7 اکتبر حماس به 

اسرائیـل، به طور پیوسـته افزایش یافتـه اسـت«. مقام های آمریکایـی در این 

مصاحبه توضیـح دادند: »تعـداد نیروهـای آمریکایی در سـوریه اکنـون به 2 

هزار سرباز رسـیده اسـت«.
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با دگرگونی های ریشه ای که سوریه ممکن است در 

نتیجه تغییرات ناگهانی و بی سابقه سیاسی و امنیتی 

اخیر، شاهد باشد، چین خود را با واقعیتی جدید و 

پیچیده  مواجه می بیند که نیازمند بازنگری مجدد در 

راهبردهایش در منطقه است. 

درگیری سوریه و نتایج آن، چالش های امنیتی، اقتصادی 

و سیاسی را تحمیل می کند که فراتر از این اصول سنتی 

است. به همین دلیل، اظهارات سفیر چین در سازمان 

ملل درباره آمادگی کشورش برای ایفای نقش سازنده 

در بازگرداندن ثبات در سوریه نشان می دهد که پکن 

به دنبال همکاری در دستیابی به راه حل های پایدار 

در منطقه است.

ــد و  ــام اس ــقوط نظ ــوریه: س ــر س ــولات اخی تح

پیامدهــای شــگرف آن

پس از سقوط نظام بشار اسد، سوریه به عرصه رقابت 

برای قدرت های منطقه ای و بین المللی که قصد دارند 

نفوذشان را در منطقه افزایش دهند، تبدیل شد. نظام 

سوریه شریک راهبردی قابل اعتمادی برای چین بود که 

می توانست در تضمین منافع پکن در غرب آسیا نقشی 

برجسته ایفا کند.

از سوی دیگر، چین سوریه را یکی از شرکای اصلی پروژه 

»کمربند و جاده« می داند، زیرا موقعیت ویژه این کشور و 

بندرگاه های طرطوس و لاذقیه که بخش مهمی از شبکه 

جهانی بندرهای مرتبط با آسیا و اروپا محسوب می شوند، 

برای پروژه »کمربند و جاده« اهمیت بسیاری دارند.

به علاوه، همکاری امنیتی میان چین و سوریه در عرصه 

مبارزه با تروریسم و افراط گرایی برای چین اهمیت 

قابل توجهی دارد و باعث می شود در مبارزه با گروه های 

جدایی طلبی که ثبات منطقه خودمختار سین کیانگ 

را تهدید می کند، به موفقیت بیشتری دست یابد.

با تسلط مخالفان سوری بر سراسر خاک سوریه، چین 

در آستانه رویارویی با چالش های امنیتی و اقتصادی 

جدیدی قرار گرفته است. 

اویغورها و سوریه: تهدید امنیتی فزاینده

گزارش ها حاکی از آن است که حدود 3 هزار جنگجوی 

اویغور وابسته به گروه های مخالف نظام اسد، از جمله 

هیئت تحریرالشام، در سوریه حضور دارند. این جنگجویان 

تهدیدی مستقیم برای امنیت داخلی چین به شمار 

می روند، زیرا ممکن است در افزایش فعالیت های 

جدایی طلبانه و تروریستی در منطقه خودمختار 

سین کیانگ نقش ایفا کنند. بنابراین، پکن مبارزه 

با تروریسم را اولویت اصلی خود در سوریه قرار داده 

و به دنبال آن است تا برای جلوگیری از تبدیل شدن 

قلمرو سوریه به بستری که امنیت ملی چین را تهدید 

کند، همکاری خود را با مخالفان سوری و کشورهای 

همسایه آن تقویت کند.

تجربــه چین با طالبان: درســی بــرای چگونگی 

برخــورد با گروه های مســلح ســوریه

چین ممکن است از تجربه اش با طالبان و ارتباطی که 

حتی قبل از خروج آمریکا از افغانستان با آن گروه برقرار 

کرده بود، در سوریه استفاده کند؛ به ویژه اینکه رویکرد 

عمل گرایانه چین در برخورد با طالبان در تامین منافع 

اقتصادی و امنیتی پکن در منطقه نقش مهمی ایفا کرد. 

به همین ترتیب، پکن ممکن است مجبور شود سیاست 

مشابهی را در سوریه اتخاذ کند و برای حفظ منافعش، 

با همه طرف ها در تعامل باشد.

ابزارهــای قــدرت نــرم: بازســازی ســوریه راهــی 

بــرای گســترش نفــوذ

چین در استفاده از ابزارهای قدرت نرم برای تقویت 

نفوذ سیاسی خود توانایی ویژه ای دارد و این راهبرد را 

از طریق راه اندازی پروژه های اقتصادی و زیرساختی با 

روشی موفقیت آمیز انجام می دهد. اکنون با ورود سوریه 

به مرحله بازسازی، پکن به دنبال آن است تا شرکت های 

غول پیکر و فناوری های پیشرفته اش در بازسازی شهرهای 

ویران شده سوریه و احیای اقتصاد آن کشور، سهم بزرگی 

داشته باشند. این تصمیم نشان می دهد که چین به عنوان 

یک قدرت اقتصادی جهانی به دنبال تحکیم حضورش 

در منطقه از طریق سرمایه گذاری در پروژه های عظیمی 

است که به ثبات و رفاه سوریه کمک می کند.

نقــش قدرت هــای منطقــه ای: حفــظ تــوازن 

روابــط چیــن در منطقــه

در حالی که رقابت میان ترکیه، ایران و کشورهای حوزه 

خلیج فارس در حال افزایش است، چین در موقعیتی 

حساس قرار گرفته که نیازمند ایجاد روابط متوازن با 

طرف های مختلف است. ترکیه از برخی گروه های سوری 

حمایت می کند، در حالی که جمهوری اسلامی به دنبال 

حفظ نفوذش در سوریه است، بنابراین، احتمال دارد 

چین برای اطمینان از همکاری قدرت های مزبور، به ویژه 

با توجه به منافع مشترک در عرصه مبارزه با تروریسم و 

بازسازی سوریه، مجبور شود امتیازهای اقتصادی و 

سیاسی بدهد.

ــارکت  ــری در مش ــزوم بازنگ ــن: ل ــیه و چی روس

منطقــه ای

سقوط نظام بشار اسد در سوریه، پویایی روابط میان 

چین و روسیه را دستخوش تغییر خواهد کرد. مسکو که 

متحد راهبردی پکن در سوریه بود، ممکن است خود را در 

موقعیت آسیب پذیرتری در منطقه بیابد. انتظار می رود 

پکن که به روسیه به عنوان یک متحد اصلی در سوریه 

می نگرد، ناگزیر شود در ائتلاف با مسکو تجدیدنظر 

کند. با وجود این، چین همچنان مشتاق حفظ روابط 

با روسیه، به ویژه در عرصه امنیت منطقه ای و پروژه های 

بازسازی سوریه است.

ابتکار کمربند و جاده: فرصت ها و چالش ها

سوریه یک حلقه مهم در ابتکار »کمربند و جاده« محسوب 

می شود، به ویژه اینکه بندرگاه های این کشور آسیا را به 

اروپا متصل می کند. اما ادامه بی ثباتی سیاسی و امنیتی 

در سوریه ممکن است پروژه های مربوط به کمربند و 

جاده را تهدید کند. بنابراین، چین برای تضمین ثبات 

و امنیت بندرهای سوریه و تداوم تجارت، به راهبردی 

بلندمدت نیاز دارد و این امر باعث می شود در سوریه 

نقش سیاسی پویاتری ایفا کند. 

چالش های امنیتی و اقتصادی

علاوه بر نگرانی های امنیتی در سوریه، چین با 

چالش های اقتصادی، به ویژه با احتمال تشدید 

رقابت بین المللی و منطقه ای برای سرمایه گذاری های 

در بازسازی سوریه هم مواجه است. در نتیجه، برای 

اطمینان از نقش محوری خود در این مرحله، باید 

مشوق های جذابی مانند وام های بلاعوض ارائه 

دهد. در عین حال، باید به دنبال گسترش همکاری و 

هماهنگی با سازمان های بین المللی باشد تا کمک های 

بشردوستانه در اسرع وقت به مردم سوریه برسد.

https://B2n.ir/s38532
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